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Centrum Satelitarne w Psarach przestanie istnieć? 

ZAKUSY NA TALERZ 
REGION. Centrum Usług Satelitarnych 
w podkieleckich Psarach może ulec 
likwidacji - dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie. Rzecznik TP SA temu 
zaprzecza. 

Mające blisko połowę akcji 
Telekomunikacji Polskiej SA kon­
sorcjum France Telecom oraz Kul­
czyk Holding zamierza przeprowa­
dzić gruntowną restrukturyzację 
firmy (wczoraj pisaliśmy, m.in. , 
o planach zwolnienia jednej piątej 
załogi). W tym kontekście pojawi­
ły się pogłoski , iż według francu­
skiego współudziałowca TP SA 
satelitarne centrum jest przeinwe­
stowane, trzeba pozbyć się zbęd­
nego majątku, już rozpoczęto zwal­
nianie pracowników. 

Zdaniem niE!których eksper­
tów, do obsługi urządzeń w Psa­
rach wystarczyłoby 70 ludzi, a pra­
cuje ich 200. Wśród pracowników 
rozeszły się pogłoski, że są już 
chętni na niewykorzystane w Psa­
rach magazyny. Ludzie zastanawia­
ją się, czy może dojść do demonta: 
żu anten i zamiany centrum na 
ośrodek wypoczynkowy o wyso­
kim standardzie? 

Dyrektor centrum Wiesław 
Dzierżak powiedział nam tylko, że 
nie może komentować strategii TP 
SA i odesłał nas do jej rzecznika 
prasowego w Warszawie. 

Centrum Usług Satelitarnych w Psarach to wizytówka naszego regionu 

- Generalnie chcemy pozbyć 
się majątku ni~ związanego bez-

pośrednio z działalnością teleko­
munikacyjną, szukamy sposobów 
ograniczenia kosztów spółki - po­
wiedział nam rzecznik Witold Ra­
taj.- Nic mi jednak nie wiadomo 
o konkretDych decyzjach, dotyczą-

TP SA - Centrum Usług Satelitarnych TP SAT w Psarach koło 
Kielc powstało w 197 4 roku. Anteny pojawiały się stopniowo wraz 
z kolejno instalowanymi stacjami INTERSPUTNIK, INTELSAT, 
INMARSAT, EUTELSAT, świadczącymi usługi w ramach global­
nych systemów Łączności satelitamej . Lokalizacja centrum w Doli­
nie Wilkowskiej okazała się optymalna z uwagi na wzgórza chro­
niące przed zakłóceniami elektromagnetycznymi, brak w pobliżu 
napowietrznych linii energety~znych i lo~nicz~c~ koryt<l:f~Y po­
wietrznych. Psary zasłynęły, m. m., z bezposrednieJ transnusJI tele­
wizyjnej lądowania sondy na Marsie. 

cych przyszłości centrum w Psa­
rach. Nadal jest ono w światowej 
czołówce i nie zagraża mu likwi­
dacja. Po wejściu France Telecom 
do TP SA być może nastąpią ro­
szady dla lepszego wykorzystania 
potencjału obu firm - dodaje jed­
nak enigmatycznie. 

Rzecznik potwierdził, że kil­
kanaście zatrudnionych w Psa­
rach osób skorzystało z propozy­
cji odejścia ze specjalnymi odpra­
wami, których w przyszłym roku 
mogłyby nie otrzymać . Zaprze­
czył, iż Francuzi uznali Psary za 
"rekreacyjni e przeinwestowane" . 

(kk) 

Nasze stoki 
w telewizji? 
REGION. Informacja o sytuacji 
na stokach narciarskich w wojewódz­
twie świętokrzyskim być może już 
wicrólce będzie podawana w TVP. 

Poinformowala o tym wczo­
raj wicewojewoda Joanna Grzela. 
- Rozmawiałam w tej sprawie 
z wiceprezesem Tadeuszem Skocz­
kiem, któremu w zarządzie telewi­
zji podlega nasz region . Odniósł 
się przychyłnie do naszej propo­
zycji. Wczoraj wysłałam oficjalne 
pismo. Być może już niedługo przy 
prognozie pogody w "Panoramie", 
w bloku dla narciarzy, pojawią się 
informacje o stokach w naszym 
regionie- mówi J. Grzela. (el) 

Biletowa 
pikieta 
KIELCE. Dziś o godz. 12 odbędzie się 
pikieta studentów, protestujących 
przeciwko obniżeniu ulg na przejazdy 
autobusami i pociągami. 

Przypomnijmy: Sejm obniżył 
ulgi na bilety PKP i PKS z 50 do 37 
proc. Fosłowie zdecydowali, że 
uczniowie i studenci (do 26 roku 
życia) zachowają 49-procentową 
ulgę, ale wyłącznie na przejazdy 
z miejsca zamieszkania do ·szkoły 
i z powrotem, na podstawie imien­
nych biletów miesięcznych . Zmia­
ny miałyby wejść w życie od 31 
stycznia 2002 r. i właśnie z tego 
powodu kilkuset zbulwersowanych 
działaniami rządu studentów, zrze­
szonych w Studenckim Komitecie 
na rzecz Utrzymania Ulg na Prze­
jazd~ Kolejowe, będzie dzi~ w po­
łudnie protestowało przed Swięto­
krzyskim Urzędem Wojewódzkim. 

.- Spodziewamy się kilkuset 
osób i liczymy na spotkanie z wo- · 
jewodą - powiedział nam Dariusz 
Znojek z Niezależnego Zrzeszenia · 
Studentów. ( eref) 

lllau ...,_,. IIIIII ,.._tera?~ 
Zadzwol\! ..___.", Śląscy kabareciarze pomogą w tworzeniu muzeum dowcip~w 
0801 357 266 .. _____ .__.. Sl:Molulłl _,.,....._ ... __ Masztalscy w mieście cudów 

WĄCHOCK. Znany śląski kabaret 
zadeklarował pomoc w tworzeniu 
muzeum dowcipów o Wąchocku. 

Aleksander Trzaska (Masztal­
ski) i Jerzy Ciurlok (Ecik) , którzy 
odwiedzili Wąchock, entuzjastycz­
nie przyjęli pomysł utworzenia 
muzeum, zaprezentowany przez 
Jakuba Cioka, prezesa Towarzy­
stwa Przyjaciół Wąchocka. - Wiel­
ka szkoda , że ugruntowana 
dowcipami sława Wąchocka była 
dotychczas tak słabo wykorzysty­
wana tu na miejscu. Chwała lokal-

nym działaczom, że chcą to zmie­
nić. My chętnie będziemy służyć 
swoim doświadczeniem i pomocą 
- obiecał Aleksander Trzaska. 

Przypomnijmy, że " Słowo 
Ludu" , jako pierwsze, zadeklaro­
wało pomoc w urządzeniu izby • 
śmiechu . Wkrótce oglosimy wśród 
naszych czytelników wielki kon­
kurs na najbardziej oryginalny 
dowcip o mieście cudów oraz kon­
kurs na nazwę dla tego unikatowe­
go muzeum. (pen) 

O sprawcy całego zamieszania, 
czyli Towarzystwie Przyjaciół 
Wąchocka, czytaj na stronie 5 

Masztalski i Ecik czują się honorowymi 
obywatelami Wąchocka 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



czYTAJ towo 
~!~~~!:!!.tfu wNAszvM teleS MODA NA WIELKI BAL 

DODATKU 

środa 19 grudllia 2001 Powiatowemu Urzędowi Pracy brakuje miliona złotych 
imieniny: Eleonory, Gabrieli, Dariusza 

t;:;:~::::, er:~:~ Zagrożone zasiłki 

.. 

CIŚNIENIE WIATR 
ź:ródło: Progmet Radom 

L@ł9k 
1,2, 16,22,25,39,26,28,32,41, 
42, 76,47,48,49,52,63, 70, 74,77 
Numerek 
2 (10, 23, 24, 40) 

Piecyk śmierci 
ZWOLEŃ. Owie osoby zginęły podczas 
pożaru mieszlcania w Przyłęku. Przyczy­
ną pożaru było prawdopodobnie zwarcie 
w grzejniku elektrycznym. 

'fragedia rozegrała się nad ranem. 
Przez kilka godzin ogień tlił się, a w 
mieszkaniu nagromadził się dym i 
czad. Wtedy 66-letnia Anna W. straci­
ła przytomność. Jej mąż- 73-letni Ma­
rian W. próbował wyjść do sąsiednie­
go pokoju, ale tamiuż nie dotarł. Zda­
niem strażaków wysoka temperatura 
spowodowała, że pękły szyby w 
oknach, a gdy do mieszkania dostało 
się powietrze, wybuchł ogień. Pornoc 
niestety przyszła za późno. (kor) 

~ . 4' . .. --. 

lnf~. cje o w~nka .• c~. •, "".· 
na stokach narcaarsluc~: 

~.łlll..~-83-40 ~ 

Ameliówka, tel361~ 

J(qjno, tel.0602-391-081 ~ 
w:--Y 

Tumlln, teł.~ dobre 

~ 2, teł. 31-12-010 ~ 

Wl9ceJ lnlonnac)l o stokach 
www.slowoludu.com.pVnarty.htm 

KIELCE. Półtora tysiąca bezrobot­
nych może nie dostać w styczniu 
zasiłku, jeśli Powiatowy Urząd Pracy 
nie dostanie w tym miesiącu miliona 
złotych . 

Bezrobotni są zaniepokojeni, 
bo dowiedzieli się, że np. w Powia­
towym Urzędzie Pracy w Radomiu 
niemal tysiąc osób, które przyszły 
w paniedzialek po zasiłek, z braku 
pieniędzy odprawiono z kwitkiem. 
Na razie kielecki PUP płaci zasiłki 
na bieżąco . Regulowane są też 
składki zdrowotne, na ubezpiecze­
nie społeczne i podatki. 

- Problem z pieniędzmi jest 
już od kilku lat, ale przyjęliśmy za­
sadę, że zasiłki i świadczenia pła­
cimy w pierwszej kolejności 
- mówi Zdzisław Kowalski, kie­
rownik PUP w Kielcach. - Za ten 

rok Krajowy Urząd Pracy jest nam 
winien jeszcze milion złotych. 
Na grudzień wystarczy pieniędzy 
tylko dlatego, że zaoszczędziliśmy 
na innych rzeczach. W styczniu 
może być już jednak problem. 

Jeden bezrobotny, łącznie 
z zasiłkiem i wszystkimi świadczenia­
mi, "kosztuje" PUP ponad 600" zł. 
W tej chwili w powiecie kieleckim 
jest ponad 37,5 tys. bezrobotnych. 
Nieco ponad 8 tysięcy ma prawo do 
zasiłku . Milion złotych to miesięcz­
ne utrzymanie dla około 1,5 tys. spo­
śród nich.- Próbujemy znaleźć spo­
sób, aby jakoś przesunąć te pienią­
dze, którymi dysponujemy. Może nie 
wypłacimy w całości świadczeń 
przedemerytalnych w styczniu, żeby 
wystarczyło na zasiłki - zastanawia 
się kierownik Kowalski . 

Do tej pory PUP oszczędzał 
głównie na wszelkich formach prze-

Tragiczny poślizg 
REGION. Trzy osoby zginęły wczoraj 
na śliskich drogach województwa. 

rowcy, kiedy 
na śliskiej 
jezdni stracił 
on panowa-

Dwóch młodych ludzi pod- nie nad po-
różujących małym fiatem zgi!lęło jazdem i wje-
wieczorem w wypadku na ul. Scie- chał wprost 
giennego w Kielcach. Ich auto pod ciągnik 
wpadło w poślizg i zderzyło się z jadący z na-
jadącym z naprzeciwka ciężaro- przeciwka. 
wym mercedesem. Jadący malu- R a n n e g o 
chemnie mieli szans. Siła uderze- 19-letniego 
nia była tak duża, że z ich samo- k i e r o w c ę 
chodu wypadł silnik. "malucha " 

Natomiast w Opatawie zgi- odwieziono 
nęła 43-letnia Cecylia A., pasażer- do szpitala. 

ciwdziałania bezrobociu. Urząd 
zalega, m.in., z wypłąceniem refun­
dacji pracodawcom, którzy zatrud­
nili bezrobotnych, z opóźnieniem 
płaci organizatorom szkoleń . Pro­
blem jest też z opłacaniem składek 
zdrowotnych dla osób bez prawa 
do zasiłku . W tej chwili PUP jest 
winien ZUS-owi prawie 2 mln zł . 

Prawdopodobnie jeszcze 
w tym tygodniu kierownik Kowal­
ski ze starostą kieleckim pojadą 
do Ministerstwa Pracy i KUP. 
Mają nadzieję, że osobiście uda 
im się coś rosić . (mow) 

W województwie święto­
krzyskim jest 127 061 bezro­
botnych. Prawo do zasiłku ma 
niespełna 19 proc. (23 738 
osób). Zaledwie w listopadzie 
przybyło prawie cztery tysią­
ce bezrobotnych; 

ka fiata 126. Siedziała obok ki e- ( el) Młodzi ludzie podróżujący tym samochodem zginęli na miejscu 

Oskarżony wniósł o przeprowadzenie symulacji gwałtu 

Zgwałcił i upokorzył 
KIELCE. Oskarżony o gwałt upośle­
dzonej kielczanki wni6sł do sądu o 
przeprowadzenie symulacji gwałtu. 
Sąd uznał to za kpiny z wymiaru 
sprawiedliwości. 

Do gwałtu doszło w czerwcu 
1999 r. 21-letnia kielczanka, upo­
śledzona psychicznie, została siłą 
wciągnięta przez trzech mężczyzn 
do samochodu i wywieziona do 
prywatnego mieszkania. Tam męż­
czyźni zgwałcili ją wielokrotnie. 
Były to pierwsze w życiu kontak­
ty seksualne dziewczyny. Gwałci­
ciele przetrzymali ją do rana. Na­
stępnego dnia ofiara zawiadomi-

ła o tragedii swoich opiekunów, ci 
· wnieśli sprawę do policji. Poszko­

dowana rozpoznała dwóch podej­
rzanych: Wojciecha S. oraz Janu­
sza K. Mężczyźni zostali osądze­
ni. Wojciech S. został skazany na 
7 lat więzienia, ą Janusz K. na 5 
lat. Ich wyroki są już prawomoc­
ne. W uzasadnieniu orzeczenia 
sędziowie Sądu Apelacyjnego w 
Krakowie stwierdzili: "zachowa­
nie sprawców było odrażające". 

'frzeci z mężczyzn- Olgierd O. 
został zatrzymany we wrześniu 
ubiegłego roku. Przyznał się jedy­
nie do kierowania samochodem, 
którym uprowadzono ofiarę. Pro­
kurator nie dał wiary tym wyjaśni e-

niom i oskarżył Olgierda O. o gwałt. 
Proces toczył się w Sądzie Okrę­
gowym w Kielcach. Na jednej z roz­
praw oskarżony wniósł, aby prze­
prowadzono symulację gwałtu z 
jego udziałem, ponieważ gdyby on 
był sprawcą, to: "zrobiłby to lepiej 
i dziewczynąnie miałaby obrażeń" . 

Wczoraj sąd skazał Olgierda 
O. na karę 6lat więzienia.- Wnio­
sek oskarżonego o symulację gwał­
tu, to kpiny z wymiaru sprawiedli­
wości i osób obecnych na rozpra­
wie. To także chęć kolejnego upo­
korzenia ofiary - uzasadniała wy­
rok sędzia Alina Bojara, przewod­
nicząca składu orzekającego. Wy­
rok nie jest prawomocny. (MAG) 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że dn. 15 grudnia 2001 roku zmarła 

najukochańsza żona, mama i babcia 

Wyrazy głębokiego współczucia 

mec. TADEUSZOWI czyżoWI 
z powodu śmierci 

OJCA 

Ś.P. IRMINA MIŚKIEWICZ 
z domu Kowalska. 

Nabożeństwo żałobne odbędzie się 21 grudnia 200 l roku 

o godz. 13.00 w Kościele C~stusa Króla na Baranówku po czym 

nastąpi ceremonia pogrzebowa na Cmentarzu w Cedzynie. 

Pogrążona w głębokim smutku 

[2676/rg 
Rodzina 

składają 

677/ rg 

Koleżanki i Koledzy 
zrzeszeni w Kieleckiej Okręgowej Izbie Aptekarskiej 

Panu Profesorowi dr bab. med. STANISŁAWOWI GŁUSZKOWI ~ 
Dr BOGUSłAWOWI LEWANDOWSKIEMU ~ 

Dr TOMASZOWI M OSIOŁKOWI "' 
Dr ADAMOWI DM OCHOWI 

oraz całemu personelowi Oddziału : Wewnętrznego, Chirurgii, Intensywnej 
Opieki Medycznej i Anestezjologii Szpitala Miejskiego w Kielcach wyrazy 
wielkiej wdzięcznośc~ za troskliwą i serdeczną opiekę nad Naszą Mamą 

SP. JADWIGĄMICHALSKĄ . 
składa Rodzina 

Pięciu 
na kuratu 
KIELCE. Pięć osób chce 
do konkursu na stanowisko 
kuratora oświaty. 

Radny 
do kolegi 
KIELCE. Sprawa "incydentu 
plakatowego" trafiła do 
Grodzkiego. 

Wigilia 
za kratam 

2 SŁOWO LUDU 19 GRUDNIA 2CXl1 NA 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Słowoludu 

per oskarżył świętokrZyskiego posła o zdradę Według Sdwld 

daj mandat!!! 
Samoobrona pnesłała 
do naszej redakcji płatne 

w którym piętnuje. 
iP.tak.rzvskieJ~O posła z własnego 
-·-··"~"""i domaga się, by złożył 
~·m•>nt:~·rnvmandat. 

Nowak wystąpił z Klubu Par­
tamego Samoobrony RP 

protestu przeciwko zacho-
Andrzeja Leppera. Nie ak­

m.in. oskarżenia przez 
pięciu polityków z trybu­

""'-·n"'m bez wcześniejszego 
prokuratury oraz 

tego qskarżenia w 
odwoływania lidera 

lmnr>hrr\nll z funkcji wicemar-

szałka Sejmu, co według Nowaka, 
było szantażem. 

Nowakowi nie podoba się 
także autorytarny styl zarządzania 
partią i klubem poselskim oraz 
wskazywanie do prac w ramach 
klubu ludzi, którzy- według niego 
-nie mają kompetencji merytorycz­
nych i moralnych. 

Andrzej Lepper w wywia­
dzie dla " Słowa" stwierdził, że 
Zbigniew Nowak zdradził ide­
ały Samoobrony, załapał się na 
listę kandydatów do Sejmu 
w ostatnim momencie, nic nie 
zrobił dla partii i nie wygłosił z 
sejmowej trybuny ani jednego 
oświadczenia. 

W liście do " Słowa" Nowak 
tłumaczy z kolei, że "jakiekol­
wiek wystąpienia z trybuny sej­
mowej są możliwe tylko za zgodą 
przewodniczącego lub według 
rozdzielnika, na którym go do tej 
pory nie było", a Lepper "wska­
zuje do wystąpień przede wszyst­
kim swoich bliskich, biernych, ale 
wiernych współpracowników". 
Pisze też, że "nie załapał się 

na wydarzenie roku w reg ionie 

ipsowo-kartonowy 
otentat 

. Spółka Lafarge Nida Gips 
jest liderem krajowego rynku 
systemów suchej zabudowy. To 

kolejna propozycja w pfebiscy­
na wydarzenie roku. 

Polsko-francuskie konsor­
Atlas - Lafarge, wygrywając 

lata temu rywalizację o prze­
Zakładów Przemysłu Gipso­
Dolina Nidy i spółki-córki 

- Nidy Gips, obiecało za­
. w rozwój kupione­

kilkudziesię­
dolarów. I słowa do-

W dobie powszechnych 
na mizerię gospodarczą 

się swoistym centrum 
nym regionu święto-

czeniu inwestycji Lafarge Nida 
Gips będzie w stanie produkować 
45 mln m kw. płyt gipsowo-karto­
nowych rocznie. Już .teraz firma 
jest liderem krajowego rynku tzw. 
syst~mów suchej zabudowy. Za­
kończenie budowy, której koszt 
szacowany jest na 50 mln dolarów, 
przewidziane jest latem przyszłe­
go roku. 

Równocześnie z tą inwesty­
cją prowadzona jest- tym razem 
przez Atlas - budowa nowocze­
snej wytwórni suchych miesza­
nek. Koszt tej budowy to kilka­
naście milionów dolarów. W żad­
nym innym miejscu wojewódz­
twa świętokrzyskiego nie są 
obecnie inwestowane tak duże 
pieniądze. 

Przypomnijmy: aby wziąć 
udział w naszej zabawie, wystar­
czy wypełnić poniższy kupo~ 
i przynieść lub przesłać do naszeJ 
redakcji: 25-363 Kielce, ul. Weso­
ła 47/49 (nie przyjmujemy ksero­
kopii). Każdy uczestnik plebiscy­
tu ma szansę na zdobycie atrakcyj­
nej nagrody- darmowego weeken­
du w ekskluzywnym, słynącym 

·z doskonałej kuchni, hotelu "Gro­
mada" w Cedzynie. 

(pot) 

................................................ :·~-~~· 

• .................................................... :······--· ... _" 

*** HOTEL .GROMADA" .............. - ..................................................... .. 
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na listę w ostatnim momencie". 
Na wpisanie go na listę nalegał 
szef świętokrzyskiej Samoobro­
ny Józef Cepil. 

Wczoraj sekretarz Klubu 
Parlamentarnego Samoobrony 
RP Renata Beger przysłała do 
naszej redakcji płatne ogłosze­
nie, skierowane do wyborców, 
w którym czytamy, m.in ., że po­
seł Zbigniew Nowak odchodząc 
z szeregów Samoobrony, "zdra­
dził jej ideały". "Informujemy 
państwa, że oczekujemy złożenia 
mandatu przez posła Zbigniewa 
Nowaka - zgodnie z jego dekla­
racjami, a wyborców wzywamy do 
udzielenia jemu pomocy w pod­
jęciu tej decyzji " - napisano 
w ogłoszeniu. 

-Ten dokument nosi znamio­
na szantażu, ponieważ zawiera za­
powiedź rozpowszechniania nie­
prawdziwych informacji . Ma też 
zmusić mnie do złożenia mandatu 
-powiedział nam wczoraj Zbigniew 
Nowak. - Zamierzam wystąpić 
w tej sprawie do prokuratury i Ko­
misji Etyki Poselskiej. (eJ, mors) 

l : l •• 
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' DLA CZYTELNIKOW 

ulgowa infolinia 

Kampania 
przeciw śwince 

. Województwo świętokrzyskie przystępuje do ogól­
nopolskiego programu zapobiegania śwince, któremu, 
patronuje państwowy in'Spektor sanitarny, Rozmawia­
my o tym z prof. Wiesławem Magdzikiem, dyrektorem 
Państwowego Zakładu Higieny, który wczoraj popro­
wadził szkolenie dla pracowników służby zdrowia. 

Chuligaństwo 
Dwóch łobuzów rozpyliło 

w autobusie miejskim gaz łzawią­
cy. Nie złapano ich, bo nikt w porę 
nie zareagował na chamstwo. To 
nie odstręcza od chuligaństwa, ale 
raczej do niego zachęca. 

Skąd pomysł, by prowadzi~ 
kampanię akurat pneciw śwince? To 
pnecież zwykła, dziecięca cho~ba .. 

Czy wobec tego wejdzie 
na stałe do kalendarza szczepień? 

W obronie bibliotek 

- Nie taka znów zwykła. S win­
ka może spowodować sporo cięż­
kich powikłań, jak np.: zapalenie 
opon otaczających mózg i rdzeń 
kręgowy, częściowa lub całkowi­
ta utrata słuchu, zapalenie jąder u 
starszych chłopców i mężczyzn, 
prowadzące do bezpłodności, a u 
dziewcząt zapalenie jajników. 

- My, epidemiolodzy, bardzo 
byśmy chcieli i takie były plany 
-od 2002 roku szczepionka mia­
ła być obowiązkowa , a więc 
i bezpłatna . Niestety, ostatnie 
informacje z Ministerstwa Zdro­
wia mówią jedynie o ."zalece­
niu", a to oznacza, że państwo 
pokryje koszty konsultacji le­
karskiej, samego wykonania in­
iekcji i dokumentacji medycz­
nej . Preparat, niestety, muszą 
kupić rodzice, a nie jest on tani 
- około 60 zł. Mimo to, z uwagi 
na groźne powikłania , gorąco 
namawiam rodziców do szcze­
pienia swoich dzieci , a zwłasz­
cza synów. 

Słyszałem, że osiedlowe bi­
blioteki mają być likwidowane, bo 
brakuje pieniędzy. Uważam ten 
pomysł za haniebny. Trzeba robić 
wszystko, może zmniejszyć obsłu­
gę, koszty, ale ratować dostęp 
do książek i lektur. 

Dlaczego zatem program jest 
wprowadzany tak późno? 

ZDZISŁAW WAJRAS 
(tam) 

Na państwa uwagi i opinie 
czekamy pod telefonem ulgowej 
infolinii lub 344-48-16. 

- Pierwsza szczepionka prze­
ciw śwince była już znana w la­
tach 70., ale okazała się niedosko­
nała . Porlobnie było z kolejnymi 
kilkoma preparatami. Dopiero 
ostatni wynalazek jest skuteczny i 
bezpieczny. 

Rozmawiała 
BEATA SZCZEPANEK 

"Fabryka Maszyn Pralniczych Iniczych "Prama" 
(teł. 041-345-08-25) 254i50 Kielce, ul. 32 

0~Ja~'a #JI 'II:O"&QI g pisemny 
na sprzedaż środków trwałych wg wykazu. 

Termin skłaimia ofert: do dnia 14.1.2002 r. do godz.15.00 na adres F a bryki Kielce, ul. Długa 32. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15J.2002 r. o godz. 10.00 w siedzibie Fabryki. 
Przystępujący do prze~ zobowiązuje się do wpłacania wadium w wysokości l O proc. ceny oszacowania w terminie 
do 14.1.2002 r . .na rachunek: BIG BANK SA Oddz. Kielce nr 11501114-1180400 L Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte orazzastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu w ~i łub w całości bez dokonania wyboru ofert. 

Zestawienie przedłożonych do sprzedaży maszyn urządzeń. · 
Lp. Nrinwentalzowy Nazwa urządzenia Typ Rok · Cena 

l. 75/405 
2. 383/402 
3. 300/402 
4. 62/402 
5. 51/401 
6. 553/401 
7. 394/400 
8. 530/400 

- 9. 34/400 
10. 254/400 
11. 228/400 
12. 181/400 
13. 555/484 
14. 591/484 

Ostrzarka do pił tarcz. 
Frezarka pion. wsporo. 
Frezarka uniwersalna 
Frezarka uniwersalna 
Wiertarka kadłubowa 
Wiertarka stołowa 
Tokarka uniwersalna 
Tokarka uniwersalna 
Tokarka uniwersalna 
Tokarka uniwersalna 
Tokarka uniwersalna 
Tokarka karuzelowa 
Prostownik spawaln. 
Półautomat spawaln. 

NPA 140 
FYJ40 
FUW 
FWC 
WK-25 
WS-40 
TU150 
TUG-40 
TUC-40 
TUG-48 
TUE-40 
KNll 
TEP401 
Mag5/250 

budowy oszacowania 
1962 1.600,-
1974 14.000,-
1971 6.000,-
1967 12.000,-
1959 1.200,-
1987 400,-
1974 7.000,-
1985 8.000,-
1972-H 6.000,-
1961 7.000,-
1965 5.000,-
1956 5.000,-
1986 600,-
1994 800,-
tel. Nr 041-345-08-25. 

Nr 
fabryczny 

5920 

1371 

794 
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Wybuch w Słupsku 

Prawdopodobnie granat lub laska dyna­
mitu podłożona pod przednie koła volks· 
wagena passata spowodowały eksplozję 
do jakiej doszło wczoraj w Słupsku. 

Gang policjantów 
Porrad 200 samochodów. skradł 

a następnie zalegalizował liczący kil­
kadziesiąt osób gang, rozbity przez 
śląską policję. W sprawę zamieszani 
są policjanci i urzędniczka z Bielska­
· Białej . 

Ostrzeżenia Rumsfelda 
Amerykański minister obrony 

USA Donald Rumsfeld zapowiedział 
wczoraj w Brukseli, że USA będą ści­
gać organizację al-Kaida i inne siatki 
terrorystyczne także poza Afganista­
nem, ale powstrzymał się od konkre­
tów. Rumsfeld ostrzegł też państwa 
europejskie, że także ich miasta- Lon­
dyn, Paryż, Berlin i inne - mogą stać 
się celem ataków terrorystycznych, 
takich jakie miały miejsce 11 wrze­
śnia. 

Pożar w katedrze św. Jana 
Wczoraj wybuchł pożar w jed­

nym z największych kościołów kato­
lickich w Stanach Zjednoczonych -
nowojorskiej katedrze świętego Jana. 

Sex Pistols znowu razem 
Znana z wrogiego stosunku do 

establishmentu grupa muzyczna Sex 
Pistols · ucieleśnienie punk rocka lat 
70-ych ·wznowi działalność w związ­
ku z obchodami złotego jubileuszu 
Elżbiety II w 2002 roku. 

Indie oskarżają Pakistan 
Indie oskarżyły wczoraj Paki­

stan, o próbę zgładzenia ich przywód­
ców politycznych, zlecając niedawny 
atak terrorystyczny na indyjski parla­
ment, bo "nie cierpi swego potężnego 
i świeckiego sąsiada" . (PAP) 

ŚREDNIE CENY WALUT 
ceny z 17.12.2001 

WALUTA 
DOLAR 
USA(100) 

FUNT 
BRYT.(fOO) 

MARKA 
NfEM.(100) 

UR 
Wł.OSKI (10.000} 

FRANK 
FRAN. (100) 

SZVUNG 
AUSTR. {100) 

KORONA 
SŁOW.(100) 

KUPNO SPRZEDAŻ 

25,30 2.6,30 

Posiedzenia Rady Ministrów bez szefów NBP i NIK Ziemia 
zależnie 
od regionu d bez świadków 

Prezes Narodowego Banku Polskie­
go i szef Najwyższej Izby Kontroli 
nie będą uczestniczyć w obradach 
rządu· tak postanowili posłowie. 

Sejm nowelizując ustawę o 
Radzie Ministrów przyjął rów­
nież poprawki do ustawy o służ­
bie cywilnej, w myśl których do 
końca 2005 roku stanowiska w 
służbie cywilnej będą mogły obej­
mować osoby spoza korpusu tej 
służby. 

- Przeciwko tym wszystkim 
zmianom bardzo ostro protesto­
wała opozycja. 

Fosłowie opozycji zarzuca­
li poprawce do ustawy o pracy 
Rady Ministrów jej niezgodność 
z konstytucją. 

-Co rząd ma do ukrycia; sko­
ro tak bardzo nie chce mieć świad­
ków? - pytał poseł Jarosław Ka­
czyński. 

podzieliła koalicję. 
Przeciw jej przyjęciu 
-zdaniem szefa Klubu 
PSL Marka Sawie­
kiego- głosowali wszy­
scy posłowie Stron­
nictwa. 

Przed głosowa­
niem z trybuny sejmo­
wej wystąpił prezes 
NIK Mirosław Seku­
ła , który podkreślił, 
że zmiany nie mają 
charakteru porządku­
jącego organizację 
pracy Rady Mini­
strów, lecz charakter 
ustrojowy. Szef NIK 
dodał, że przyjęcie 
poprawki osłabi pozy­
cję NIK i w konse­
kwencji kontrolną 
funkcję Sejmu. 

Rząd zdecydował wczoraj, że 
przejściowy na zakup ziemi przez 
rolników z UE będzie zależał od 
regionu kraju. 

·W województwach: 
mińsko-mazurskim, u'""' "'~'m 
kujawsko-pomorskim, 
dolnośląskim, opolskim, 
polskim i zachodni 
rolnicy z UE będą 
ziemię do 
po 7 latach u.c.J. <;tJc<~w 
dział rzecznik rządu 
ber. 

W przypadku 
regionów Folski 
dotychczasowe stanowisko 
widujące, że rolnicy będą 
kupić ziemię po 3 latach 
wy. 

Tober poinformował 
nież, że rząd postanowił o 
ceniu okresu przejściowego 
zakup tzw. drugich domów z 7 
5 lat. Rząd podjął taką Na pytania odpowiadał szef 

MSWiA Krzysztof Janik. Mówił, 
że rząd pozytywnie ocenia po­
prawkę zgłoszoną przez posłów · 
SLD, bo tradycja udziału preze­
sa NIK w obradach rządu jest 
"obca ustrojowi europejskiemu". 
Ostatecznie Sejm dwoma głosa­
mi przyjął poprawkę, zgodnie z 
którą o udziale szefów NBP i NIK 
w posiedzeniach rządu będzie 
decydował premier. Poprawka 

Sejm nowelizu~ 
jąc ustąwę o Radzie 
Ministrów przyjął 
również poprawki 
do ustawy o służbie 
cywilnej, które Jan 
Maria Rokita (PO) 

Mirosław Sekuła powiedział, że jeśli - jako szef 
NIK· straci prawo do udziału w posiedzeniach rzą· 
du, to skończy się "dobry zwyczaj polityczny" 

ze względu na to, że obecne 
pisy umożliw!ają nabywanie 
ruchomości obcokrajowcom 
galnie rezydującym w Polsce 
najmniej 5lat od uzyskania 
stałego pobytu . Innym 

określił mianem "puczu w pań­
stwie". 

Rozwiązania przewidują, że 
do końca grudnia 2005 roku dy­
rektor generalny urzędu admini­
stracji państwowej może wyrażać 
zgodę na obsadzanie wyższych 

Autora "Nathalie" pokonał rak 

Zmarł Gilbert Becaud 
Francuski piosenkarz· kompozytor i 
wykonawca- Gilbert Becaudzmarł 
wczoraj rano w wieku 741at. 

Zmarły był jednym z pio­
senkarzy francuskich , którzy 
największe sukcesy odnosili 
przez całą drugą połowę XX 
wieku. 

Gdy w kwietniu 1954 r. Be­
caud jako młoda gwiazda piosen­
ki francuskiej stanął po raz pierw­
szy na scenie legendarnej pary-

skiej "Olimpii", widzowie z za­
chwytu .. . połamali krzesła. 

Kompozytor i interpretator 
ok. 400 piosenek co najmniej 20 
z nich zapewnił światowy sukces 
i popularność. Trzon repertuaru 
Becaud stanowiły piosenki sen­
tymentalne. Niektóre z nich nu­
cili niemal wszyscy. Do tych naj­
bardziej znanych należą "Et ma­
intenant", "Nathalie", .. ~impor­
tant c'est la rose", "Je reviens te 
chercher" i "Quand il est mort Ie 
poete". (PAP) 

Koleżance ANNIE SKOTNICKlEJ 

składają 

2675/ rg 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 

Koleżanki i Koledzy 
ze Związku Międzygminnego "Ponidzie" w Kielcach 

stanowisk w służbie cywilnej 
przez osobę nie będącą członkiem 
korpusu tej służby. Osoba taka ma 
zajmować powierzone jej stano­
wisko do czasu obsadzenia go 
w drodze konkursu . 

(PAP, RMF) 

-jak powiedział rzecznik 
była chęć stworzenia szansy 
kończenia negocjacji w tym 
szarze. 

lzr~elscy wojskowi: Terroryści chcą kupić 

Co planuje Ha 
Palestyńscy terroryści z radykalnej 
organizacji islamskiej "Hamas" 
zamierzają przeprowadzić zamachy 
na obiekty strategiczne w Izraelu. 

- Ma to być nowa strategia 
palestyąskich ekstremistów w 
walce z Zydami- ostrzegają ano­
nim9wo wysocy funkcjonariusze 
izraelskiego Ministerstwa Obro­
ny. 

Izrael­
skie radio woj­
skowe, które 
jest zazwyczaj 
dobrze poin­
formowane, 
twierdzi, że 
"Hamas" za­
mierza doko­
nywać nie tyl­
ko zamachów 
samobój­
czych, ale rów­
nież ataków 
na ważne bu­
dynki izrael­
skie i osobi­
stości pierw­
szej rangi. 

wi" w atakach przez Izrael 
jednoznaczne z "próbą 
nia morza łyżką" , bowiem 
nizacja ta dysponuje setkami 
tywistów, zwłaszcza w S 
Gazy- dodają wojskowi 
torzy rozgłośni. 

Ich zdaniem terroryści 
mierzają zaopatrzyć 
przeciwlotnicze i -·,·~~ ·•w~mtPt 

we. 

- Próby 
przeszkodze­
nia "Hamaso-

Krewni palestyńskiego policjanta zastrzelonego przez 
e Iski e wojsko 

Seks pod choinkę 

Nieklóre australijskie firmy oferują 
swoim pracownikom na gwiazdkę 
opłacone wizyty w domu publicz· 
nym. 

W Australii, tradycyjnie w 
okresi_e p_rzedś~ątecznym firmy 
orgamzuJą swoim pracownikom 
bożonarodzeniowe przyjęcia w 
wynajętych klubach czy w parkach 

na świeżym powietrzu. Jest 
mowe jedzenie, darmo~ 
a dzień, w prezencie, Jest 
od pracy. . 

JYmczasem premier 
Australia Zachodnia Ge<>ff 
UJ. awnił że niektóre firmy, 

' · st cząc się kryzysem, ~aiTlla 
jęć oferują pracownikom 
ną zawczasu wizytę w 
blicznym. 
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18 stycznia 2002 r. publikujemy 
tamach "Słowa Ludu" kupony z liczbami. Liczby te należy zakreślać 

które otrzymaliście państwo. W przypadku, kiedy na KAR­
zostaną prawidłowo zakreślone wszystkie liczby w diagramie odpo-

1aOa]ącvm danej kategorii nagród, właściciel takiej karty wygrywa nagro­
P.ooJoo\lnacia·ącą tej kategorii. 

WYTNU! ZACHOWAJ! 

DZIEŃ 17. l 326 li 333 li 355 
19.XII.2001 

405 li 206 li 212 li 256 
WYTNUl ZACHOWAJ! 

Kolejne nagrody zgłosili: 

bluza sportowa - Jan Zgórski z Kielc 
.w kategorii "Coś dla ducha" - Zdzisław Garecki, 

Małgorzata Hędzel, 
Bo~ena Biesaga z Kielc. 

Warunki otrzymania nagrody: 
l) zgłoszenie wygranej najpóźniej do godziny 16 drugiego dnia 

po opublikowaniu w " Słowie Ludu" ostatniej liczby do zakre­

ślenia w danej kategorii. Jeżeli ten dzień wypada w sobotę, 
niedzielę lub w święto, wygraną należy zgłosić następnego 

dnia roboczego. Zgłoszenie wygranej powinno nastąpić osobi­
ście lub telefonicznie w Biurze Konkursów "Słowa Ludu" 
-Kielce, ul. Wesoła 47/49, pok. 305, teł. (041) 36-36-223, 

2) dostarczenie KARTY konkursowej, którą zatrzymuje organi­
zator loterii, 

3) zgromadzenie wszystkich kuponów, które były opublikowane 
w gazecie, do dnia wygrania nagrody i przedstawienie ich 
przy zgłoszeniu wygranej, 

4) ostateczny termin realizacji wygranych (odbioru nagród) 
z kart upływa po 30 dniach od daty wygranej. 

Każda karta zawierająca wadę w druku 
do redakcji i zostanie wymieniona na nową. 

Petny tekst regulaminu loterii ODJAZDOWA SZANSA (zatwier­

przez Departament Gier Losowych i Zakładów Wzajemnych Mi­
Finansów) znajduje się do wglądu w Biurze Konkursów 

Ludu" w Kielcach, ul. Wesoła 47/49. 

Sponsor konkursu: 

m Bank 
Biuro Konkursu "~L", u1. wesoła 47/49, 25-.365 Kielce 

odponiedziałlfu d() piątku w godz. 9-16, 

ttiL (041) 36-36-223 

UWAGA, ZWYCIĘZCY, prosimy o wycięcie i podpisanie zamiesz­
PDniżej kuponu. Będzie potrzebny przy realizacji nagród. 

···········-··-··················································--·-········--- ············Jr.: ·: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i 
Media" Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, ul. Wesoła 47/49 i 

d marketingowych firmy. Wyrażam zgodę na opubliko:vanie l 
anych osobowych w dzienniku "Słowo Ludu" w ZWiązku i 

ń~f>lalizar,,.,,.,., wygranych w ramach loterii promocyjnej ODJAZDOWA l 
----- -- --------·-------- -- --------------------------·---------------:----
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Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka świętuje jubileusz 

Izba śmiechu 
w mieście ·cudów 
WĄCHOCK. O mieście, które od lat 
jest bohaterem dowcipów, znowu jest 
głośno. To za sprawą pomysłu 
Towarzystwa Przyjaciół Wąchocka, by 
urządzić tu Izbę Dowcipu. 

Członkowie TPW władzę 
w mieście przejęli w 1994 roku 
w sposób bezkrwawy. -Wtedy wła-

,,Kobiety w Wąchocku ro- ·, 
biły na drutach, ale przestały. 
Dlaczego? Bo jedną z nich ' 
w końcu prąd poraził. · 

dowcipów wiceprezes Towarzy­
stwa Kazimierz Winiarczyk. 

Ostatnio miłościwie sołtysu­
je w Wąchocku Andrzej Maksy­
mow, znany restaurator. Zamiast 

Kazimierz Winiarczyk z plakatem pierwszych Dni Wąchocka, który podlegał jesz-
cze kontroli cenzora · 

śnie Wąchock odzyskał utracone 
po powstaniu stycz!}iowym prawa 
miejskie. Pożegnaliśmy sołtysa, ale 
bez niego nie dalibyśmy sobie 
rady. Wybraliśmy więc sołtysa ho­
norowego. Jak to się robi? Bardzo 
prosto! Z góry pod Wielką Wsią 
puszcza się koło od wozu. W czyj 
dom uderzy, ten bierze władzę 
-cytuje jeden ze swoich ulubionych 

W~hocku zdarzają się 
wyjątkowe,pogodowe anoma­
lie. Kiedyś, np.łiyła tu tak gę­
stąmgfa: 7:ą.~ się w niej 
dWa pogrzeby • .." 

berła ma pieczęć. Przybije ją każ­
demu turyście, który do niego tra­
fi. Nie jest to trudne, gdyż koło, 
dzięki któremu jest sławny, powie­
sił na ścianie domu. 

Marsz po władzę członkowie 
TPW rozpoczęli przed 15 laty. 
Dokładnie 15 grudnia 1986 roku 
sąd zarejestrował ich Towarzy­
stwo. W gronie spiskowcqw zna­
leźli się , m.in.: Aleksander Zukow­
ski, Stanisława Piętak, Paweł Ci­
szek, Ryszarda Karsch, Krystyna 
Roman oraz Kazimierz Winiar­
czyk, którzy weszli w skład pielW­
szego zarządu. 

Już w następnym roku zorga­
nizowano Dni Wąchocka. Na naj­
starszych plakatach znaleźć można 
jeszcze pieczątki cenzury! Okręgo­
wy Urząd Kontroli Publikacji i Wi­
dowisk w Kielcach nie odważył się 
jednak przeszkodzić organizacji 
imprezy. Ośmieszyłby się!-

Wąchock odwiedziła do tej 
pory czołówka polskich satyryków. 
Byli: Marcin Daniec, Tadeusz 
Drozda, kabarety. Wąchacezanie 
mieli okazję słuchać: Marka Gre­
chuty, Edyty Geppert, Ryszarda 
Rynkowskiego. W trakcie dni mia­
sta dzieją się frapujące rzeczy. Do­
szło, np., do meczu Koła Gospo­
dyń Wieloletnich i Koła Gmin­
nych Biurokratów. Wielu wspomi­
na takie imprezy, jak " S(z)ołtys 
Night" czy "Koł(ek)o Fortuny". 
W szwach pękała plenerowa ka­
wiarenka ;,S(z)oł' JYsowa". 

O Wąchocku głośno było nie­
raz także dzięki słynnym turnie­
jom sołtysów. JYlko tu przedstawi­
ciele tego ważnego szczebla tere­
nowej władzy mogli sprawdzić się 
w rzucaniu widłami do balonik_ów, 
w tłuczeniu cepami jajek i innych, 
równie efektownych, dyscyplinach. 

Mieszkańcy Wąchocka 
niechętnie wychodzą z domu. 
Z jakiego powodu? Zeby cią­
gle nie wychodzić na dumia. 

_,__ 

Choć ostatnio głośno było 
w kraju o pomyśle zorganizowania 
w Wc!chocku Izby Dowcipu, to dzia­
łalność stowarzyszenia nie ograni­
cza się do rozrywki. - Chcemy za­
interesować ludzi wspaniałą histo­
rią naszego miasta, które ma już 
800 lat. Mamy przecież nie tylko 
tradycje dowcipu, ale także wspa­
niały cysterski zabytek, partyzanc­
kie tradycje i przepiękne okolice -
wyjaśnia wiceprezes Winiarczyk, . 
który jest wąchocczaninem przy­
szywanym, ale szczerym. (pen} 

Student' s Forum - sposób na akademicką biedę 

Student też może być · kimś 
Karty rabatowe Student's Forum są 
w sprzedaży już od miesiąca, Pomysł 
samorządów kieleckich uczelni cieszy 
się dużym zainteresowaniem i chcie-

. /iby go skopiować taicie studenci 
z Radomia i innych miast regionu. 

Student's Forum to karta, 
dzięki której studenci mogą zaosz­
czędzić na zakupach i mieć dostęp 
do bieżących informacji o wyda­
rzeniach kulturalnych oraz życiu 
studenckim w mieście. 

Pomysł narodził się kilka 
miesięcy temu podczas spotkania 
uczelnianych rad samorządów stu­
denckich. - Zaczęliśmy szukać 
firm, które będą udzielać rabatów 
posiadaczom karty. Okazało się, że 
takich instytucji w Kielcach jest 
dużo - mówi Paweł Mróz, prze­
wodniczący URSS Akademii Swię­
tokrzyskiej. Udział w pro_gram_ie 
bierze siedem uczelni: AS, Foli­
technika, Wszechnica Świętokrzy­
ska, WSH, WSD, WSU, WSEiA. 

Karta rabatowa przeznaczo­
na jest dla studiujących dziennie, 

wieczorowo i zaocznie. Kosztuje 
20 złotych i można ją kupić w sie­
dzibach samorządów studenckich 
wymienionych uczelni. Karta jest 
ważna tylko z legitymacją studenc­
ką. Uprawnia do zniżek, rabatów 
i gratisów w ponad dwudziestu 
punktach na terenie miasta. Są to: 

puby, dyskoteki, sklepy odzieżo­
we, papiernicze i muzyczne, base­
ny, radio-taxi, jadłodajnie, restau­
racje i hotele. 

Posiadacze karty mogą także 
chodzić do kina na darmowe se­
anse, uczestniczyć w specjalnych 
imprezach. Mają tańsze ~ilety 
na koncerty w Filharmonii Swię­
tokrzyskiej, spektakle Kieleckiego 
Teatru Tańca i wiele, wiele innych 

ciekawych imprez. Posiadacz kar­
ty na bieżąco jest informowany 
o tym, co dzieje się w programie, 
poprzez SMS-y, e-maile oraz fol­
dery wysyłane pocztą . 

- Uważam, że to wspaniały 
pomysł. Siedem samorządów pod­
jęło przy nim współpracę, bo wy­
znajemy zasadę, że ważne jest, iż 
siucliujemy w Kielcach, a nie, na 
której uczelni. Studentów w Kiel­
cach jest 50 tysięcy - chcemy 
przede wszystkim pomóc im za­
oszczędzić, ale także pokazać wła­
dzom miasta, że student to ktoś 
wyjątkowy -J?Odkreśla P. Mróz. 

Hasło promujące kartę 
brzmi: "Jesteś studentem, jesteś 
kimś w tym mieście" . Członkowie 
URSS uczelni wyższych podkre­
ślają, że program Student's Forum 
ma na celu propagowanie tańsze­
go i ciekawszego życia kieleckich 
żaków oraz przywrócenie świet­
ności kultury studenckiej w Kiel­
cach. 

Wśród patronów przedsię­
wzięciajest także " Słowo Ludu". 

KAROLINA MIKLEWSKA 
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jak wybierać, uldadać, konserwować drewnianą podłogę 

Parkiet na długie lata 
Wybierając materiał na podłogę, 
decydujemy się często na parkiet lub 
drewniane deski, bo są to materiały 
zdrowsze i szlachetniejsze. Po jakimś 
czasie pojawiają się jednak na tego 
typu podłogach szpecące szpary, 
które akceptujemy, mówiąc:" Taka to 
już uroda drewna". Okazuje się 
jednak, że drewniana podłoga nawet 
po wielu latach wcale nie musi być 
poszatkowana szczelinami. 

Bezklejowa nowość 
Drewno stale "pracuje", ak­

tywnie reagując mi zmiany wilgo t­
ności powietrza w ciągu roku. 
Większa wilgotność powoduje 
jego rozszerzanie, a mniejsza kur­
czenie. Tak dużych obciążeń 
nie wytrzymują tradycyjne, klejo­
ne łączenia, które pękają, tworząc 
szpary. 

Rozwiązaniem problemu 
może być bezklejowy system łącze­
nia desek parkietowych. W tym 
przypadku odpowiednio wyprofi­
lowane pióro i wpust sprawiają, iż 
elementy idealnie do siebie pasują 
i zatrzaskując się, trwale wiążą 
deski. Nowy system nie wymaga 
stosowania kleju. Łączenia są nie-

Gatunek 
drewna 

Wspólcz. 
Brinella 

Sosna 1,6 
Olcha 2,1 
Brzoza 2,6 
Klon europejski 3,0 

~ Orzech amerykański 3;4 
' Iroko " 3,5 
Wiśnia 3,6 
Dąb 3,7 
Buk (buk czerwony} 3,8 
Jesion 4,0 
Drzewo różane. 4,4 
Eukaliptus 4, 7 
1\vardy klon 4,8 
~eibau 4,9 
Mutenye 5,0 
Sukupira 5,6 
jato~ 7,0 

"' 

TOPAZ. S.C. 

widoczne, a podłoga stanowi gład­
ką powierzchnię . 

Bezklejowy system ma też 
wiele innych zalet. Montaż podło­
gi jest łatwiejszy, szybszy i czyst­
szy. Praktycznie każdy jest w sta­
nie ułożyć tego typu parkiet, bez 
konieczności zatrudniana fachow­
ców. Bezklejówą podłogę można 
też zdemontować i położyć w in­
nym pomieszczeniu, co ma duże 
znaczenie w trakcie przeprowa­
dzek. W przypadku zniszczenia 
części podłogi , łatwo wymienić 
uszkodzone panele. 

Bezklejowy parkiet można 
kupić już w Polsce. Blisko 60 wzo­
rów z kilkunastu rodzajów drew­
na oferują, m.in., sieci "Komfort" . 
Tego typu podłoga nie jest, nieste­
ty, tania - kosztuje od 129 zł za 
m kw. do 329 zł za m kw. Firma 
udziela za to na wszystkie rodzaje 
bezklejowych parkietów aż 30-let­
niej gwarancji. 

Jaki gatunek wybrać? 
Rodzaj drewna zastosowane­

go do produkcji paneli ma wpływ 
na ich wygląd, ale także decyduje 
o twardości desek, a co za tym idzie 
ich wytrzymałości. W miejscach 
bardziej eksploatowanych, czę­
ściej używanych, lepiej ułożyć 
twardsze drewno, które jest bar­
dziej odporne na uszkodzenia 
i zarysowania. 

1\vardość parkietu określana 
jest tzw. współczynnikiem Brinel­
la, który jest tym wyższy, im tward­
sze jest drewno. Najtwardsze są 
drewna egzotyczne (merbau, mu­
tenye, sukupira, jatoba). Najmniej 
odporna na uszkodzenia jest tra­
dycyjna sosna. 

l:.atwy montaż 
Montaż bezklejowej podłogi 

drewnianej jest bardzo prosty. 
Pod panele jako podkład stosuje­
my piankę polietylenową (o gru­
bości 3 mm), która niweluje drob­
ne nierówności i stanowi dobrą 
izolację dźwiękową. Na nią kła­
dziemy folię izolacyjną (0,2 mm) , 

26-600 RADOM, 
UL KASZUBSKA 12, 

tel./fax (048) 365-53-45, 0602 658 905, 0602 652 531 

NAJTAŃSZE 
t/ RYNNY - 9 zł/m.b. 

t/ BLACHODACHÓWKI 
> FIŃSKJ RAUTARUUKKJ - 22 zł/m kw. 

t/ BLACHY TRAPEZOWE: 
> POWLEKANE- od 20,50 zł/m kw. 
> OCYNKOWANE od 12,50 zł/m 

TOPAZ s.c. ul. KASZUBSKA 12 

która ochroni spód paneli przed 
wilgocią. Jeśli mamy zamontowa­
ne ogrzewanie podłogowe, jako 
podkład najlepiej zastosować kar­
ton. 

Układanie paneli rozpo­
czynamy od lewego rogu po­
mieszczenia. Pierwszy rząd pa­
neli układamy wciskając pod 
kątem krótszym bokiem jedną 
deskę w drugą. 

Rząd sam ustawi się 
w równej linii. Lukę powstałą 
pomiędzy ścianą a długim bo­
kiem możemy zlikwidować 
później , po położeniu trzech 
rzędów. Ostatnią deskę w rzę­
dzie docinamy odpowiednio 
dopasowując. 

Następnie układamy 
drugi rząd paneli, wciskając 
pod kątem długi brzeg deski 
do pierwszej . Jeśli odcięty 
wcześniej kawałek jest dłuż­
szy niż 20 cm, możemy nim . 
rozpocząć kolejny rząd . Krót­
szy fragment będzie wygląd~ł 
nieestetycznie. 

Dalej postępujemy podob­
nie. Panele dobijamy do siebie 
młotkiem przez drewniany blo­
czek, żeby nie uszkodzić deski. 

Konsetwacja i czyszczenie 
Podłogi lakierowane nie wy­

magają konserwacji przez pierw­
szych 10-20 lat. 

Podłogi o 4-mm warstwie ze­
wnętrznej można 2-4 razy oczyścić 
papierem ściernym, a następnie 
pokryć środkiem konserwującym . 
Podłogi zagruntowane olejem war­
to zakonserwować bezpośrednio 
po montażu . Aby drewniana pod­
łoga długo wyglądała świeżo i czy­
sto, musi być regularnie odkurza­
na i konserwowana. 

Codzienna pielęgnacja pod­
łogi wymaga jej odkurzenia lub 
przetarcia suchym mopem. Co pe­
wien czas należy ją przecierać do­
brze wykręconą, wilgotną szmat­
ką. Do czyszczenia nie należy sto­
sować dużo wody. Wszelkie zabru­
dzenia łatwo można usunąć łagod-

OKNAPCV 
S)'Skm deceuninck• 

. PRODUCENT 
P.B.M. ELTORs.A. 
Zakład Pracy Chronionej 

Kielce, ul. Górna 20 ~ 
· fax 344-58-97, teł. 368-11-80 • ~ 

HURTOWNIA BUDOWLANA 
dealer RIGIPS-u tel. 368-14-18 

nym detergentem. Większość za­
brudzeń można usunąć, np. , pły­
nem "kahrs cleaner" (cena 24,95 
zł za litr) lub płynem do mycia na­
czyń, rozpuszczonym w letniej 
wodzie. 

Zabrudzenia smołą , gumą, 
olejami, pastą do butów, sadzą, cze­
koladą lub innymi tłustymi substan­
cjami najlepiej usunąć spirytusem 
lub benzyną lakierniczą . Plamy po 
kredkach, szmince, bądź flama­
strach usuwamy roztworem 1:1 
spirytusu i wody. Do plamy 
po wosku i gumie do żucia przy­
kładamy woreczek plastikowy, 
wypełniony kostkami lodu, a na­
stępnie zabrudzenie delikatnie ze­
skrobujemy. Krew najlepiej usu­
nąć zimną wodą. (pot) 

KOTŁY: 

VIESSMANN 
BU.DERUS 
SPRZEDAż, MONTAż, SERWIS, 
ATRAJ\CYJNE CENY 

MIKROKLIMAT sc 
Radom, ul. Starowolska lla. 
teł. (048) 384-70-01 479/ms 

dachówki ceramiczne 
i cementowe, płyty faliste· 

dachówki ceram. blaszane 
gonty bitumiczne, papy 

folie dachowe, rynny pcv 
okna dachowe, ocieplenia 

centralne odkurzacze 

=IZDBUDI Kielce, ul. Skrzet/ewska 4 
tel./fax (0-41) 345-59-85 

. 

Dobre rady 
e W kuchni, nr7:e!lr10Ko­

ju i tam; gdzie · 
pieczeństwo rozlania 
dobrze jest pokryć 
dodatkową warstwą 

e W bardziej eksruoar(} 
wanychmiejscach,np., 
}riem, podłogę można 
Układając mały dywanik. 

e Nogi mebli dobrze 
~abezpieczyć miękkimi, 
'filcowymi podkładkami. 

e Na podłodze 
towanej olejem. nie 
stać meble z metalowymi 
karni, gdyż mogą one 
dować wgniecenie no"~Ąnerll"'1 

ni. 
e W przypadku 

płynu, podłogę należy jak 
, szybciej wytrzeć do . . 
nie dopuszczając do JeJ 
moknięcia. 

e Niewielkie 
nia powierzchni 
zlikwidujemy stosując 
rat "kahrs touch-up" 
17,95 zł za 30 ml). 

OKNA l 
. Z I'CV 

Profil Thyssen, Rehau 

ltonfari3 sJ 
PRODUCENT 

Radom, ul. Mirec:ldego 10• 
tel./fal (048) 3&2-53-04 

W DETALU 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI 

Z.APRASZ 
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większy i najdroższy spektakl kieleckiego teatru 

~r już na scenie 

Fragment kieleckiego przedstawienia. Na zdjęciu Grzegorz Kwas (z lewej) i Krzysztof Wieczorek 

(Glocester) oraz gościnnie Magda­
lenę Stużyńską (Kordelia) . Sceno­
grafię przygotował Mańan Panek, 
kostiumy Dorota Morawetz, zaś 

ie szkoły w powiecie? 
kieleckim w związku 

oświaty nie zostanie 
żadna szkoła -zakłada 

Powiatu Kieleckiego 
l projekt sieci szkół 

jalnych, jakie od 
maj ą funkcjonować 
Zakłada w nim, że od 

w powiecie będzie w su­
szkół zlokalizowanych 

Chmielniku, Chę­
Chęcińskim, 

Łopusznie, Morawi-

cy, Nowej Słupi, Piekoszowie, Ra­
kowie, Sitkówce- Nowinach, Za­
gnańsku . Reforma w szkołach 
średnich ma być przeprowadzona 
tak, by szkoły zostały przekształ­
cone, a nie pozamykane. 

Starostwo chce, by w placów­
kach na terenie gmin uczniowie 
mieli do wyboru wszystkie profile 
kształcenia . Decyzje o ofercie 
w poszczególnych placówkach po­
dejmować mają dyrektorzy. 

Przygotowany przez Zarząd 
Powiatu projekt muszą jeszcze 
przyjąć radni, a p"otem musi zaak­
ceptować kuratorium. (br) 

o hipermarketach 

ch przed dużym 
~hoć pomysł wybudowania 
htpermarketów to jeszcze 

. kupcy już się 
ze zostaną bez pracy. 

inicjatywy kieleckiego kup­
Wrzałki, członka za­
P~atformy Obywatel­

. . Się przedstawiciele 
1 sr~dniego handlu z wła-

1 posłem PO Konstan-
"VI.In'w."··~- Dyskusja daty-

propozycji architekta 
by_przy każdej wyloto­

z nuasta powstały centra 
a _tego typu propozycję 
~Ię kieleccy kupcy: 

przepisów regulu-
J:'v'~'Sta.lw;łni·.; hipermarke-

Wiktor Kozubek, pre­
Zrzeszenia Prywat­

l Usług: -Konieczno­
~S~lenie zasad funkcjo­

Odleugłzy~~ ~entrów handło-
osciich powstąnia od 

miasta, godzin otwarcia w soboty i 
niedziele. Jeśli w tych warunkach 
w Kielcach powstanie choćby je­
den nowy hipermarket, małe skle­
py będą bankrutować. Jedynym 
plusem, byłoby wpuszczenie na lo­
kalny rynek konkurencji dla "Re­
ala", który teraz jest monopolistą 
jako największy i jedyny kielecki 
hi permarket-twierdzi Wiktor Ko­
zubek. 

-Na spotkaniu zaproponowa­
liśmy kieleckim kupcom pomoc 
prawną i namawialiśmy ich 
do współpracy między sobą, by po­
wstrzymać ekspansję dużych skle­
pów- wyjaśnia poseł PO Konstan­
ty Miodowicz. 

Lokalne władze podkreślają, 
że okrążenie Kielc hipermarketa­
mi to jedynie koncepcja, która­
-jak mówi Jan Gwizdak, wicepre­
zydent Kielc - zostanie zrealizowa­
na dopiero wówczas, gdy pojawi 
się inwestor. A tego na razie 
nie ma. (Olek) 
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muzykę skomponował Konstanty 
Wileński . Przed premierą spektakl 
zostanie zagrany jeszcze dwa razy 
dla szkół. -Taki kontakt z młodymi , 

widzami jest dla aktorów bardzo 
ważny, mają szansę jeszcze przed 
premierą skorygować swoja grę . 

GRZEGORZ KOZERA 

Swiąteczny 
rozkład jazdy 
KIELCE. Mniej autobus6w MZK i PKS 
będzie kursowało w okresie świątecz­
nym. 

W Wigilię (24 grudnia) auto­
busy miejskie będą kursowały do 
godz. 18 według rozkładów obowią­
zujących w soboty. Od godz. 18 na 
każdej linii będzie jeździł jeden au­
tobus, ale ostatnie kursy na poszcze­
gólnych trasach będą zachowane. 

25 i 26 grudnia autobusy 
MZK będą kursowały według "nie­
dzielnych" rozkładów jazdy. Wy­
jątkiem jest Boże Narodzenie, kie- . 
dy to pomiędzy godz. 5 a 7 rano 
żaden autobus nie wyjedzie na uli­
ce Kielc. 

W dwa dni świąt Bożego Na~ 
rodzenia nie będą jeździły auto­
busy linii 3, 15 i 41 , a pierwszego 

dnia świąt (25 bm.) o połowę mniej 
będzie kursowało autobusów 
na liniach 34 i 35. 

27 i 28 grudnia nie będą jeź­
dziły autobusy linii M i 40bis. 

Nowe rozkłady jazdy, na któ­
rych zaznaczone będą kursy zawie­
szone na czas świąt Bożego Naro­
dzenia, sylwestra i Nowego Roku, 
zostaną rozwieszone na poszcze­
gólnych przystankach. 

W okresie świątecznym ogra­
niczenia w kursowaniu autobu­
sów wprowadza też PKS Kielce. 
24 grudnia (od godz. 18.30) oraz 
25 grudnia z dworca nie wyjedzie 
żaden autobus . W drugi dzień 
świąt na trasy wyjedzie tylko 18 
autobusów PKS. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr 
teł. 366-02-79 oraz 366-15-00 
(wczasieświąt) . (eref) 

e Klub "Uroczysko 
-Wrzos", ul. Warszawska 155, 
zaprasza na "Jasełka" w wy­
konania uczniów SP nr 27 
-19 bm. (środa) , godz. 10. 

e . Klub Ekologiczny 
"Gaja Swiętokrzyska" zapra­
~za na zebranie klubowe 
- 20 bm., godz. 17 ( CZ\A{artek) , 
budynek Akademii Swięto­
krzyskiej przy ul. Świętokrzy­
skiej 15, sala nr 42. 

e Klub Turystów Pie­
szych "Przygoda" zaprasza 
w niedzielę, 23 bm., na wy­
cieczkę pieszą "Wigilijna wę­
drówka" na trasie Slichowice 
- Malików - Machnowica 
- Karczówka (12 km). Zbiórka 
o godz. 9 na przystanku MZK 
linii 14 przy dworcu PK.P. 

e Koło Przewodników 
Świętokrzyskich "Bartek" za­
pras'za w niedzielę , 23 bm., 
na wycieczkę pieszą na trasie 
Borków- Znojów- Radomice 
- Morawica (17 km) . Zbiórka 
o godz. 8 na dworcu PKS. 

Urząd 
informuje 

LJrząd Miasta informuje , 
że w Wigilię, 24 bm., magistrat jest 
nieczynny. Dyżur w godz. 8 - 14 
będzie pełnił referat zgonów USC. 
Natomiast sobota, 29 bm., jest 
dniem pracy w magistracie. Urzęd­
nicy będą przyjmować interesan­
tów jak w dzień powszedni , 
w godz. 7.30-15.30. 

Poniedziałek , 31 bm., jest 
dniem wolnym od pracy dla urzę­
du . Dyżur referatu zgonów USC 
wgodz. 8-14. (red) 

Wygr~li 
przetarg 
KIELCE. Grupa Zarządzania Nieru­
chomościami Kielce, sp. z o.o. 
wygrała przetarg na zarządzanie 
nieruchomościami komunalnymi 
wmieście. 

W przetargu ogłoszonym 
przez Miejski Zarząd Budynków 
wystartowały także: Ostrowieckie 
Towarzystwo Budownictwa Spo­
łecznego , MK Firma Nieruchomo­
ści z Krakowa oraz Kancelaria 
Prawnicza Zarządzania Nierucho­
mościami i Przedsiębiorstwo Go­
spodarki Mieszkaniowej z Kielc. 

-Daliśmy najlepsze warunki . 
Będziemy zarządzać 170 nieru­
chomościami w 4 rejonach Kielc 
- mówi Eligiusz Lesisz, prezes 
GZN Kielce. (el) 

7 
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Pomysł Towarzystwa Dobroczynności 

NOwatorski · podjazd 
KIELCE. Ażurowa pochylnia, którą . 
można złożyć do niewielkich rozmia­
rów, przenieść i ustawić w dowolnym. 
miejscu- tak ma wyglądać przenośny 
podjazd dla niepełnosprawnych. 

wia się nad tym pomysłem . - To 
byłoby wspaniałe rozwiązanie dla 
osób niepełnosprawnych. Wręcz 

_rewolucyjny pomysł. Jeżeli by się 

Podjazd wymyśliło kieleckie 
Towarzystwo Dobroczynności . To 
pomysł nowatorski . Do tej pory 
nikt w Polsce nie wpadł na: pomysł, 
aby w ten sposób · ułatwić życie 
niepełnosprawnym. Były tylko 
aluminiowe szyny, które pomaga­
ły osobom na wózkach wspinać 
. się do samochodów. Nie są wy­
godne i bezpieczne, a na dodatek 
bardzo drogie. Pochyłą kratkę 
można by instalować nawet w 
mieszkaniach. 

sprawdziło , można by wdrożyć 
jego produkcję na większą skalę­
chwali Anna Sowa, członek Kie­
leckiej Rady Osób Niepełno­
sprawnych. 

- Informacja o podjeździe już 
rozniosła się w środowisku ludzi 
niepełnosprawnych. Pytają, kiedy 
będzie gotowy. Chcą w swoich do­
mach sprawdzić, jak podjazd funk­
cjonuje - mówi Urszula Radzi­
szewska . 

(ber) 

Redakcja dwumiesięcz­
nika "Integracja", pisma dla 
niepełnosprawnych, uznała, 
że Kielce znajdują się w czo­
łówce miast przyjaznych oso­
bom na wózkach inwalidz­
kich. Z inicjatywy Towarzy­
stwa Dobroczynności w ubie­
głym roku wybudowano w 
Kielcach ok. 30 podjazdów 
różnej długości. Ostatnio dwa 
powstały przy Zakładzie Do­
skonalenia Zawodowego oraz 
przy Banku PKO BP przy ul. 
Sienkiewicza, koło Silnicy. 

8 

Jest już gotowy projekt skła­
danego podjazdu i finna, która z 
chęcią podejmie się jego wykona­
nia. Wszystko jednak zależy od 
PFRON. - Zwykle PFRON finan­
suje 50 procent inwestycji . Dru­
gie tyle dokłada zainteresowany. 
Jednak nasze towarzystwo nie ma 
na to funduszy. W grę nie wcho­
dzą duże pieniądze. Chcielibyśmy, 
aby nasz pomysł w całości został 
sfinansowany przez PFRON 
-mówi Urszula Radziszewska. Dy­
rekcja PFRON jeszcze zastana-

Nasz telefon 
36-36-207 

Masz sprawę- zadzwoń.~ 
porterzy działu miejskiego zaj­
mą się sprawami Czytelników. 

System samokszlalcenia prowadzony 
w oparciu o clon(czone studentom 
rozszerzone programy nauczania 
z każdego przedmiotu, z podaniem 
literatury (w tym obowiązkoweJ), 

.·.····'·-··--znajomość której gwarantować 
lil·łll'l~ będzie (e3iizację programu studiów. 

Z biegiem czasu prowadzący 
poszczególne przedmioty 

-~._..",, __ pracownicy dydaktyczni WSH 
przygotują skrypty ułatwiające 
studentomrealizację programu. 

Samokształcenie: Oferta ekster­
~-':0!<:-;~ Distycznych studiów licencjackich 

kierowana jest do ludzi, którym 
często obowiązki rodzinne, 
zawodowe, stan zdrowia, 
zajmowane stanowiska i pełnione 

funkcje oraz inne ważne powody nie 
pozwalają na naukę w zorganizo­
wanych formach studiów dziennych, 
wieczorowych i zao~znych. 

Studenci w proponowanej 
fonnie uczyć się będą w dogodnym 

·~~1~ dla siebie czasie - adekwatnie do 
sytuacji życiowej, w jakiej się 
znajdują. Sami określą również 
wygodne dla siebie formy i metody 

Klenulki stadiów: 
l. Zarządzanie i marketing 
2. Administracja 

Termia rozpoczęda: luty 2002 

metody nauki muszą być na tyle 
skuteczne, by uzyskać w trakcie 
sesji pozytywne oceny na 
zaliczeniach bądź egzaminach 
z każdego przedmiotu objętego 

programem studiów. 
Konsultacje i egzaminy: Dla 

wyjaśnienia studentom najtrud­
niejszych partii mateńału do 
nauczania, przeprowadzane będą 
dwukrotnie w trakcie semestru 
3-dniowe konsultacje. Po raz trzeci 
w semestrze studenci muszą się 

stawić w uczelni w sesji, celem 
zaliczenia i złożenia egzaminów 
z poszczególnych przedmiotów. Czas 
konsultacji nie przekroczy w sumie 
4 godzin z każdego przedmiotu 
w semestrze z wyjątkiem informa­
tyki, na którą przeznaczono ok. 50 
godzin na I roku studiów. Każdy 
pracownik dydaktyczny, prowadzący 
zajęcia na tych studiach, ustali ze 
studentami czas i terminy dyżurów 
w budynku WSH lub w domu, 
w trakcie których studenci mogą 
korzystać z konsultacji telefoni­
cznych w trakcie całego semestru. 

ez. tnnlllil ~ Studia n"llją 3 lala i po zkrll:oiu egzaminu 
~kąlc:zą5M<uzysbnicmtytułulicax:jalawwybranymkierunlm. 

Czaae: 990 zł za semestr- wpisowe 500 zł 
SI<W•*ctoku18iów: do 161atego ~802 r. 

. .... ........ <: ••• ł ..... 

Konkurs dla mieszkańców Kielc i powiatu 

Dzielnicowy Roku 

Trwa konkurs na najlepszego 
dzielnicowego roku 2001 Kielc i 
powiatu kieleckiego. Wygra dzielni­
cowy, kt6ry otrzyma najwięcej głosów 
od mieszkańców Kielecczyzny. 

Dziś przedstawiamy dzielni­
cowych z Łagowa, Nowej Słupi 
oraz Rakowa. Opiekują się ponad 

25 tysiącami mieszkańców oko­
licznych miejscowości. W ramach 
swych obowiązków dzielnicowi 
spotykali się z dziećmi i młodzie­
żą w szkołach , mówili o narkoty­
kach, alkoholizmie i bezpiecznej 
drodze do szkoły. 

Na zdjęciu od lewej stoją : st. 
post. Sławomir Gierek, st. post. 
Wojciech Fortuński oraz st. sierż. 

Grzegorz Karbowniczek. 
obecni na zdjęciu są sierż . 
Waldemar Kozieł oraz · 
Dariusz Romanowski. 

· Na wybranego przez 
dzielnicowego można 
poprzez wypełnienie 
konkursowego 

~_MÓJ DZIELNICOWY 2001 

~ .............. :~~~:.:::~.::::.:~~:.~::~~::::~: 

w prasie kieleckieJ i osobiste 
starczenie lub wysłanie go 
Punktu Konsultacyjn 
Ofiar Przestępstwa przy 
Kielcach, ul. Wojska 
51 ,. pok. 354, w dni 
w godzinach od 14 do 18. 
nione kupony można też 
czyć do redakcji " Słowa 
ul. Wesoła 4 7 l 49 w 
Ważne są wyłącznie ku imię nazwisko glosującego 

.Sł:JMo LłltłJ ········································-···································· 
iimilmilii:iiiiii adres ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••• 

ginaJne, można je 
grudnia tego roku. 

Zajrzyj 
do kasy Kielc-
KIELCE. Ile miasto chce wydać 
w przyszłym roku? Na co braknie 
publicznych pieniędzy?- takie 
informacje można znaleźć nawet 
w kiosku "Ruchu". 

Choć finanse publiczne są 
jawne, a samorząd powinien poin­
formować, co zamierza zrobić z 
pieniędzmi podatników, nie 
wszystkie gminy przejmują się 
tymi obowiązkami. Kielce po raz 
kolejny są w grupie chlubnych wy­
jątków - wydały specjalny numer 
"Informatora Samorządowego" z 
projektem budżetu miasta na nad­
chodzący rok. W biuletynie są też 
numery telefonów w Urzędzie 
Miasta, pod którymi kielczanie 
mogą zgłaszać uwagi do planu wy­
datków i dochodów miasta. 

Informator wydany w nakła­
dzie 5 tys .. egzemplarzy można 
otrzymać bezpłatnie w kioskach 
"Ruchu" oraz w Biurze Obsługi 
Interesantów UM przy Rynku. 

(br) 

Niebązpieczny 

BOCIANEK. Obok budowy na skrzyżowaniu ulic Manifestu lipcow~g~ i 
krzyskiej znajduje się rozwalająca się szopa, którą bezdomni zaJęli 
nocne lokum. Warunków, w jakich spędzają noce, nikt by nie 
miast okien- folia i karton, zamiast ogrzewania- ognisko przed 
też inny problem: przechodzący tamtędy, szczególnie po zmrokU, 
zaczepki i wulgarne epitety ze strony bezdomnych pijących tanie 
ta jest uciążliwa dla studentów, a zwłaszcza studentek, mieiszkająi~Y~P 
mikach przy alei Tysiąclecia PP, ponieważ najkrótsza droga na 
prowadzi właśnie obok tej szopy. 

r~ 

ORKA , ...... ••.c••• ce~.a .... ,. .. ,..-;-FM 
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lon 
szkole 

Z dachu budynku PZU znów się sypie Aukcja 
świątecznych 
ozdób O perspektywach rozwoju 

świętokrzyskiego rozmawia­
Klubie Studenckim Jeszcze Nie 

w Wyższej Szkole 

Groźny śnieg 
i Administracji. 

W klubie studenckim WSE­
cyklicznie odbywają się salony 

i ekonomiczne. Uczest­
w nim m.in. Zeev Baran 
honorowy RP w Jerozoii-

oraz znani polscy specjaliści 
ekonomii. 

Wczoraj gośćmi kieleckich 
byli wojewoda Władzi­

Wójcik i marszałek woje­
Józef Kwiecień. Przez 
· godziny rozmawiali z 

która pytała o prob!e-
7Wlatzarte z sytuacją na święto­

wsi, bezrobociem w mia­
i perspektywami dla łudzi 

'"~7'"'"''" studia. Dyskusję pro­
ULIIJI\.alu Wydziału Ekono­

dr Barbara Zbroińska i 
iwiec, dzien~arz Radia 

(elza) 

ŚRÓDMIEŚCIE. Podobnie /ak 
poprzedniej zimy, leżący na dachu 
PZU śnieg jest niebezpieczny dla 
przechodniów. 

Z dachu budynku inspekto­
ratu Powszechnego Zakładu Ubez­
pieczeń S.A., na rogu ulic Czerwo­
nego Krzyża i Dużej , od kilku dni 
zwisają śriieżne nawisy, które za­
grażają zdrowiu przechodniów. 

- To nie pierwszy tego typu 
przypadek- mówi Wojciech Zawi­
sza , dyrektor PZU S.A. -Tak samo 
było w lutym. Obecnie miejsca na 
chodniku, na które może spaść 
śnieg, zostały zabezpieczone od 
reszty deptaka metalowymi barier­
kami. Nikomu z przechodzących 
tędy pieszych nie powinno się więc 
nic złego wydarzyć - wyjaśnia. 

Według dyrektora winowajcą 
zaistniałej sytuacji jest firma, któ­
ra w 1999 roku zajmowała się prze­
budową dachu. - Choć kilkakrot­
nie interweniowałem w tej sprawie, 
do tej pory usterki techniczne nie 

aliwo już jest 

Na stacji paliw "Ara/" już 
paliwa. Dystrybutory 

są czynne, a zbiorniki pełne. 

Kilkanaście dni t~mu na sta­
która mieści się przy ul. Mani-

festu Lipcowego, wszystkie rodza­
je paliw były wyprzedane do ostat­
niej kropli , a dystrybutory zakle­
jone. Stało się tak dlatego, że po­
przedni dzierżawca stacji , nieza­
dowolony z warunków finanso­
wych stawianych przez niemiecki 
koncern, zrezygnował z dalszej 
współpracy i nie podpisał aneksu 
do umowy z "Aral Połska". 

Obecnie na stacji wszystko 
wróciło do nohny, nowy dzierżaw­
ca stacji, zapewnia, że kolejnych 
problemów z zatankowaniem auta 
na "Aralu" nie będzie . 

- Moja współpraca z koncer­
nem układa się dobrze. Jestem usa­
tysfakcjonowana z warunków ofe­
rowanych mi przez koncern- mówi 
Ewa Bednarska, kierownik stacji 
paliw "Aral" w Ostrowcu i Kiel­
cach. (eref) 

jemy karpie! 
naszych czytelników przygotowa­

pod choinkę. Tym, 
bawić się z nami, 

100 karpi na święta. 

Jak je dostać? To proste. Od 
do Ptątku będziemy drukować 
"w_ kawałkach" . Należy je 

I złożyó puzzle w całość . 
50 osób, które zgłoszą się 

w piątek z gazetową rybką do sto­
iska Gospodarstwa Rybackiego z 
Rudy Malenieckiej (teł. 373-15-93) 
przed D .T. "Puchatek" od 
godz.10, otrzyma po karpiu. Ko­
lejne 50 ryb czeka na naszych czy­
telników w sklepie firmowym 
Przedsiębiorstwa Produkcyj no­
Usługowego "Bessa" ul. Górna 25 
w Kielcach. Tel. 344-32-85. 

(pik) 

_"""."",_,-----, 
___ ". l 
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- wytniji~ --------------------

zostały usunięte - mówi Wojciech 
Zawisza. 

Andrzej Komorowski, dyrek­
tor PZU Development z Warsza­
wy, firmy, która remontowała dach, 
nie podziela opinii dyrektora 
PZU. - Nie wiadomo, co jest przy-

Szukają domu 
POWIAT. Plakaty i ulotki mają pomóc 
w znalezieniu rodzin zastępczych dla 
dzieci z powiatu kieleckiego. 

Płakaty z twarzą dziecka i na­
pisem "Szukam domu" są już goto­
we. Mają być rozleJ.>iane wszędzie, 
gdzie tylko zwrócą uwagę ludzi . Do 
tego dojdzie 2,5 tysiąca ulotek in-

czyną gromadzenia się śniegu . Być 
może sprawcą całego zamieszania 
jest nie nasza firma, a ta, która dach 
zaprojektowała . Jeżeli jednak 
wina leży po naszej stronie, uster­
ki usuniemy - mówi A. Komorow­
ski. (wr) 

formacyjnych. - Powiatowe Cen­
trum Pornocy Rodzinie chce nagło­
śnić sprawę rodzin zastępczych , 
żeby znaleźć ehoć 3-4 domy gotowe 
przyjąć dzieci -mówi Dariusz Det­
ka, ·rzecznik prasowy starostwa. 
-Chcemy też w przyszłym roku stwo­
riyć rodzinny dom dziecka. Rozmo­
wy z Urzędem Marszałkowskim na 
ten tematjuż trwają. (br) 

KIELCE. Już od czterech lat w holu 
Urzędu Miasta przed świętami 
odbywa się aukcja ozdób świątecz­
nych wykonanych przez niepełno­
sprawnych. 

Celem akcji organizowanej 
wczoraj przez Warsztaty Terapii 
Zajęciowej przy Specjalistycznym 
Ośrodku Szkolno-Wychowaw­
czym przy ul. Kryształowej w Kiel­
cach jest zebranie pieniędzy na wy­
jazdy rehabilitacyjne. 

Oryginalne, ręcznie wykona­
ne stroiki, serwetki , obrazki i fi ­
gurki cieszyły się dużym zaintere­
sowaniem. Ceny w granicach od 5 
do 25 zł - niewielkie, zważywszy 
że zrobienie ich wymagało duże­
go wysiłku. Do kupna ozdób za­
chęcali ich wykonawcy. Jak powie­
dzi~li "Słowu" prowadzący aukcję 
Wojciech Skarbek i Edyta Ka­
sprzyk wykonywanie takich prac 
pomaga przygotować się osobom 
niepełnosprawnym do wej ścia w 
normalne życie i zaistnienia w spo­
łeczeństwie . 

(iw, ig) 

Przedświąteczne aukcje w kieleckim 
Urzędzie Miasta są już tradycją 

W ŚWIĄTECZNYM MAGA~YNIE 
~c.B @[KiruJ[ID~O& 

Dzięki nam podzielisz się opła 

WYŁĄCZN 
SPONSORAJ -

Pł.YWALNIA 
Słowoludu 

r~ 
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SZPITALE, APTEKI 
l Oyiul'f pełnią szpitale: na Czarno­

wie, przy ul. Kościuszki i w Czerwo­
nej Górze. 

• 

Apteki czynne w niedziele: "Przy 
Pogotowiu", uf. św. Leonarda 1 O 
(B-20), "Centrum", ul. Radomska 
B (1D-20), "Aptekarz': ul. Hoża 39-
czynna codziennie (8-23), "Alfa~ uf. 
Żeromskiego 20/24 (B-15), "Ge­
meflus", uf. Seminaryjska 27 B (B-
13), "Małgosia ", ul. Pocieszka 17 
(8-23) - czynna w niedziele i święta. 
Całodobowy dyżur tygodniowy 
- 11 X/.1- 23Xfl. -pełni apteka "Cen­
trum" przy uf. Radomskiej B. 
Apteki z dyżurami stałymi: 
Apteka "Na Rogatce "- uf. Jana 
Pawła 11 13 - czynna codziennie 7.30 
- 23 (w niedziele i święta) 041/362-
02-25. 
Apteka "Herby"- ul. 1 Maja 194 
(os. Herby)- czynna 7 -22, w nie­
dziele i święta - 9 - 19. 
Apteka " Gemellus"- całodobo­
wa, uf. Starodomaszowska 11 (obok 
szpitala przy ul. Kościuszki). 

USł.UGI MEDYCZNE 
344-85-15 - "ZDROWIE" 
- CODZIENNIE. 

(zdBl9) 

NAGtA Pornoc Lekarska 
- 331 - 56 - 50. 

(dg 18580) 

GABINETY UROLOGICZNE - BEZ­
OPERACYJNE LECZENIE PROSTA­
TY- Seminaryjska 27b, 361-30-
60. Jagiellońska 23, 346-22-99 -
specjaliści urolodzy. 

(zdBll) 
POGOTOWIE STOMATOLOGICZNE 
- Lecznica .Medistar", Warszawska 
34 (DOM RZEMIOSŁA), czynne 
NON STOP - 041/344-39-45, 368-
2B-02. 

(zd BlB) 
USŁUGI MEDYCZNE Wojewódzkie­
go Specjalistycznego Szpitala Dzie­
cięcego w Kielcach, ul. L.angiewicza 
2, te/. 361-55-25- ECHO, HOL­
TER, RTG, USG. Urodynamika. En­
doskopia. Testy alergologiczne. Ba­
dania laboratoryjno-bakteriologicz­
ne. Rehabilitacja. 

(zn 552) 

TEATRY 
Teatr im. s.- Żeromskiego 
- .Król Le ar", g. 1 O. 
Teatr Lalki i Aktora ,. Kubuś" 

- "0 Janku Wędrowniczku ", g. 9, 
11. 

KINA 
• ,.Romantica" (do/by digital), te/. 

366-31-19. -.Atlantyda, Zaginio­
ny Ląd" - USA, bo., g. 8.30, 
10.30; "Gu/czas, a jak myślisz?" 
-pol., l. 15, g. 12.15, 14.15, 1B.30; 
• Nikomu ani słowa"- USA, l. 15, 
g. 16.15, 20.30. 
,.Moskwa" (do/by stereo), te/. 
344-41-34 - .Kod dostępu" 
- USA, /. 15, g. 12, 16.15, 20.30; 
.~ig szczurów"- USA, l. 15, g. 
14, 18.15. 
,.Studyjne"- .Atlantyda, Zaginio-

. ny Ląd" - USA, bo., g. 15.45; 
.Wiedtmin" - pol., J. 12, g. 17.45; 
.Drobne cwaniaczki"- USA, l. 15, 
g. 20.15. 
UWAGA! Tanie poniedziałki oraz 
seanse przed godz. 15 - bilet tyl­
ko 1 O złotych. Nie dotyczy fil­
mów: .Wiedźmin" i .Kod dostę-

... pu". 
,.Echo" (w WDK) - 361-21-31 
- . Poranek kojota" - pol., /. 15, 
g. 18. 

MUZEA 
Muzeum Narodowe - paJac bi­
skupów w Kiel;ach - plac "Zam­
kowy 1 (te/. 3 4-23-18) -eks­
pozycje stale: korpus główny -

..... 
EUR~PA RADIO-TAXI 
··~··· 96-25 
3-611-611 
-BOD-400 ·400 

'CI pic 11 lalialhliull 

"Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII 
w.", .Dawne uzbrojenie europej­
skie i wschodnie", . sanktuarium 
Marszałka Józefa Pi/sudskiego". 
Skrzydło północne: Galeria ma­
larstwa polskiego i sztuki zdobni­
czej (od XVII w. do 1939 r.). Wy­
stawy czasowe: "Józef Deskur 
(1B61-1915). Fantazji tysiąc i jed­
na". (Wystawie towarzyszy pokaz 
12 ilustracji Juliusza Kossaka do 
powieści .Ogniem i mieczem"). 
Czynne we wtorek w godz. 10-
18, środa -niedziela w godz. 9-
16. 
Muzeum Lat Szkolnych S. Że­
romskiego - uf. Jana Pawła 11 25, 
(te/. 344-57-92) - ekspozycja 
stała: wystawa materiałów biogra­
ficznych i literackich z młodzień­
czych lat pisarza. Czynne we wtor­
ki, czwartki, piątki i niedziele w 
godz. 9- 16 oraz środy w godz. 
11-18. 
Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­
gorku, te/. 303-04-26 - nieczynne· 
do 31.1.2002r. 
Muzeum Pamięci Narodowej - wię­
zienie kieleckie z lat 1939 - 1956, ul. 
Zamkowa 3 - nieczynne. 
Muzeum "Zabawkarstwa - ul. Koś­
ciuszki 11 -czynne codziennie oprócz 
poniedziałków w godz. 10-17. Wy­
stawy stale: "Folklor sześciu konty­
nentów", "Boże Narodzenie w zaba­
wach i zabawkach': "Modele reduk­
cyjne" - 1'1Y5tawa stała 
Muzeum .Wsi Kieleckiej w Kiel­
cach - Park Etnograficzny w Tokar­
_ni - wnętrza XIX-wiecznych chałup, 
XIX-wieczna apteka, dwór z Suche­
dniowa. Czynne: od poniedzialkJJ do 
piątku 9 - 14.30. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - Oworek 
Laszczyków - ul. Jana Pawła 11 6 -
• Korzenie. Wieś o jakiej warto pa­
miętać" - czynne: poniedziaJek - pią­

tek i w niedziele w godz. 10 - 15. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - zagroda 
Czemikiewiczów w Bodzentynie, ul. 
3 Maja - Wnętrza mieszkalne od 
1809 do 1920 roku - czynne caJy 
tydzień oprócz poniedzialków i świąt 
w godz. 9 - 17. 
Muzeum Zbiorów Geologicznych 
- Oddział Świętokrzyski Państwo­
wego Instytutu Geologicznego, ul. 
Zgoda 21 - .Pod opieką św. Bar­
bary" - 1'1Y5tawa historycznych na­
rzędzi górniczych i okazów kopa­
fin. 
Galeńa FotDgrafii, ul. Paderewskie­
go 12 - nieczynna. 
Galeńa BWA ,.PIWNICE" - uf. Le­
śna 7 - Łukasz Rudnicki -"Unikajcie 
otwartych okien" - malarstwo, ry­
sunek Galeria czynna od poniedział­
ku do piątku w godz. 1 1-17, w nie­
dziele od 11 do 15, w soboty nie­
czynna. 
Galeria BWA ,.NA PIĘTRZE" -
Magdalena Pifch - sztuka papieru. 
Galeria czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 9 - 15, w soboty i 
niedziele nieczynna . 
Jaskinia ,.RAJ" - nieczynna do 
24.1.2002 r. • 
Klub Civitas Christiana - Kielce, 
ul. Równa 18 - czynny od po­
niedziałku do piątku w godzinach 
10-15 -XXVIII Pokonkursowa 
Wystawa Ludowej Sztuki Religij­
nej. 
Ośrodek Tradycji Garncarstwa 
w Chałupieach (gm. Morawica) -
wystawa v.yrobów oraz praktycz­
ne warsztaty gamcarskie dla grup 
zorganizowanych (po uprzednim 
kontakcie telefonicznym) - czyn­
ne codziennie w godz. 10- 16. 
Informacja: 31-1B-l02, fax 311-
46-90. 
Pomnik-Mauzoleum w Michnio­
wie k Suchedniowa - l\fslawa ,.Pitr 
n~ niebo i ziemia"- czynne co­
dziennie oprócz poniedziałków w 
godz. 10- 16. w soboty i niedziele 
1'-YStawa dostępna dla grup tuty­
stycznych. Zgłoszenia - te/. 041/25-
45-162. 

RADIO. TAXI 
ISKRA 

96-62 'D' 96-63 
366-40-40 

Ulł.TA STALEGO niENTA · .-.- .uuill~ 

DOJAZD GRATIS 

l 

~uzeum Przyrodniczo-Leśne 
Swiętoknyskiego Parku Naro­
dowego na Świętym Krzyżu -
czynne codziennie z wyjątkiem 
poniedziałków i dni poświątecz­
nych w godz. 10-15. Ekspozy­
cja prezentuje działy archeolo­
giczny, geologiczny, floty i fau­
ny. 

KOMUłłiKACJA 
~ --------~ 

Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP - 366-93-2B, 
94-36. 
Informacja MZK- 345-06-95. 
Taxi Osobowe - Piekoszowska -
345-15-11, Jesionowa- 331-79-
19; bagażowe - Sandomierska 801-
31-1B; ciężarowe - Mielczarskiego 
- 345-41-22. 

RADIO TAXI .ALFA" 
- TEL. 344 44-44, 96-22 

(DOJAZD GRATIS). 
·Bezpłatna lnfolinia 

OBOO - 222 - 222 

TAXI - ul. Mielczarskiego - 366-40-
40 (dojazd gratis). 
RADIO-TAXI "METRO" - te/. 342-
22-22, 345-55-55 (dojazd gratis). 
RADIO- TAXI "OMEGA- ORIENT", 
korporacja " Łysogóry~ 36-00000, 
36-11111, 96-26, numer bezpłat­
ny OBOO 36-00-36. 
TAXI " WICHROWY"- te/. 33-10-
919 (dojazd gratis). 
TAXI "SWJĘTOKRlYSKIE", uf. Ma­
nifestu Lipcowego, te/. 331-55-55 
(dojazd gratis). 
TAXI ,. NJł STOKU"- te/. 801-31-16 
(dojazd gratis). 
TELE-TAXI ,. WALIGÓRY" - te/. 
36B-74-00 (dojazd gratis) 
TAXI "HERBY"- te/. 801-41-00 
(dojazd gratis). 
RADIO-TAXI . EXPRESS" - te/. 
366-11-11, 3-600-600. Dojazd 
gratis, z nami najtaniej. 
RADIO-TAXI .EUROPA"- (dojazd 
gratis, karta stalego klienta), te/. 
3-611-611. 
TAXI ,.BARWINEK" - te/. 801 - 33 -
42 (dojazd gratis). 
RADIO-TAXI ,.DOR/ON"- te/. 36-
999-99, 34-555-44, 96-23. 

POGOTOWIE POGRZEBÓWE 
,. USTRONIE"- usługi całodobo­
we, wystawianie kart zgonu przez 
lekarzy uprawnionych. Nagrobki. 
Tel. 361-29-1B, 361-39-12. 

(zzB79) 
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG Ko­
MUNALNYCH - usługi pogrzebowe 
całodobowe, teJ. 366-31-77, 344-
67-88. (z/368) 

RRMA Pogrzebowa Zwolscy, Kiel­
ce, ul. Radiowa 14. ~wianie karl 
zgonu, bezpłatna chłodnia. Calodo­
bowo, te/. 344 - 37 - 7B, 343 - 11 -
52. (nc 29) 

TElBUłY ALARMOWE 
1 Pogotowie Ratunkowe - 999. 

Pogotowie Policyjne - 997. 
Straż Pożama - 998. • 
Straż Miejska- 9B6, 36B-75-15 
(przez całą dobę) i 368-75-33 w 
godz. l -15. Posterunek czynny w 
godz. l - 22, 361-60-13. 
Pomoc drogowa- 366-0D-65, 981 
- czynna non stop. 
Pomoc drogowa - 361-79-76, 
30-11-609. 
Pogotowie Energetyczne Kielce -
miasto i teren - 991. 
Pogotowie Gazowe - 331-20 -20 i 
992 . 
Pogotowie wod. -/can. - 994. 
Pogotowie c.o. i elełdryr:zne PGM 
- czynne w godz. 15 - 23 codziennie 
i w godz. l - 23 w dni wolne od 
pracy - teł. 361-18-33. 
TAJ - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza - 94-77. 
0/KT - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarr;za - żółta linia - 94-34. 
Numery miejscowe - 913. 
Numel'( zamiejst:owe- 911. 
POI:Zlowa inlormacja telefoniczna 
-932. 

- JJAliUFIII 
Pizzeria ,.Studio n - te/. 368-86-01. 
Czynna: pon.-czw. 10-22; pt 1D-
23; sob. 12-23; niedz. 12-22. Do­
stawa na terenie miasta przy zamó­
wieniu powyżej 16 złotych - gratis, 
ceny pizzy - od 7 do 19 zł. 

Pizzeńa ,.MAGIA", te/: 362-25-11. 
Czynna w godz. 11-21, 
niedziela 15-21. 
Zamów pizzę! Dowóz gratis! 

PODRÓŹE 
l' 

• 

• 

OMNIA - Komunikacja Międzyna­
rodowa, Sienkiewicza 61, 345-77-
43, 345-77-46. (za 1186) 
Bilety lotnicze - rezerwacja, 
sprzedaż. "Sigma~ Sienkiewicza 56, 
344-3(}33. (za 1185) 
LOT - informacje, rezerwacja, sprze­
daż biletów - 368-D6-58. 

SYLWESTER 2001 
NAJLEPIEJ . DWOREK". 
Najtaniej "Laguna". 
Ostrowiec, 247- 77- 07. 

(nc 44) 
BAL sylwestrowy w Hotelu "Echo" 
w Cedzynie. 
Informacje, te/. 344-74-69. 

(nc 46) 

INFORMACJA GOSPODARCZA 
0411366-19-19, 366-03-03 

www.infomax.com.pf 
Świętokrzyski Portal Internetowy 

POMOC drogowa całodobowa, 
naprawa samochodów. 041136B-
73-34, 0601-315-106. (nb tO) 

TELEFONY ZAUFANIA 
Świętokrzyski Klub "Amazonka" 
- 366-34-54, od poniedziałku 
do czwartku w godz. 10 - 14, 
psycholog, pedagog - telefon zaufa­
nia 366-17-41 w poniedzial<i i czwart­
ld w godz. 15- 17. 
Telefony zaufania - dla ludzi 
z problemem alkoholowym - od po­
niedzialku do piątku w godz. 1B -
20, te/. 345-73-46, w sprawach ro­
dzinnych - 368-18-67, czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 8 -
17, pomoc psychologiczna dla ro­
dzin v.ychowującyc/1 maJe dzieci 368-
16-59, poniedziałek, g. 15.30-1B. 
Świętokrzyskie Centrum Profilak­
tyki i Edu/cacji- 0411331-53-13-

- pomoc psychologiczna i pedago­
giczna, terapia rodzin i małżeństw, 

psychoterapia indywidualna i gru­
powa, pomoc dotyr::ząca uzależnień, 
interwencja kty2ysowa - od ponie­
działku do piątku w godz. B-20. 
Polskie Towarzystwo Zapobiega­
nia Narkomanii - Punkt Konsulta­
cyjny w Kielcach, ul. Karczówkaw­
ska SA- 346-16-27; poniedziałek­
piątek, godz. 12-16. 
Centrum Interwencji Kryzysowej 
- te/. 0411366-4B-47, uf. Urzęd­
nicza 7b. Terapia ofiar przemocy, 
konflikty wewnątrzrodzinne i kty­
zysy małżeńskie, problemy z oso­
bą uzależnioną w rodzinie. Kon­
sultacje indywidualne i grupy 
wsparcia. Zapewniamy anonimo­
wośt. Zapraszamy_ od poniedział­
ku do niedzieli w godz. 13-20 . 

RADli 
Czl;stotliwości stacji 
słjszalnyr;h w regionie: 

TAK-106,5; 9B,O; 89,7, FAMA -
100,8, PLUS -107,9; 71,95, MA­
RYJA -100,9; 101,2; 7,34, RMF-
88,2, BIS - 92,3, Hl -96,2, KIELCE -
101,4, ZET- 105,3, WAWA - 95,5, 
ESKA - 103,3, OPATÓW -93,7, 
MTM FM -102,1, RdC- 89,1, LE­
UWA -104,7, REKORD- 106,2. 

r adio 1(. -e .. 
PR EZE NTUJE 

Chcesz poznać swoją 
przyszłość i dowiedzieć 
się, co przyniesie nadcho­
dzący rok? 

Magiczna godzina 
z wróżką w Radiu TAK 
dziś między 17.00 a 18.00 
na falach 106,5 i 98 FM. 

9.15 Wiadomości TKK- powt. 
9.30 Komentarz dnia - powt. 
9.40 Stoper - powt. 10.05 
Worek Sparte wy - powt. 
10.45 TKK- Text 17.15 Wia­
domości TKK 17.30 Kamen-

Kinowe nowości 

tarz dnia 17.40 Ludzie i spra­
wy 1B.OO Z Ratusza 18.15 
W trosce o nasze bezpieczeń ­

stwo - program z udziałem 
policji 18.30 TKK- Text 20.00 
Wiadomośc i TKK - powt. 
20. 15 Komentarz dnia - powr 
20.20 TKK - Text 

"Drobne cwaniaczki" 

Ray Winkler jest zmę­
czony ciągłym poszukiwa­
niem forsy. Do tego nie jest 
już najmłodszym mężczyzną. 
Chętnie poszedłby już na 
emeryturę, ale nie płacil skła-

dek na ubezpieczenie. Musi 
więc wymyślić coś ekstra. Ray 
ma tylko jeden pomysł na to . 
jak szybko i niekoniecznie le­
galnie się wzbogacić - należy 
obrabować bank. 

T~ IM.~FANAŻEROMS~EGO 
W~ELCACH 

zaprasza: 
,, J.Chapman & D.Freeman 

"PRYWATNA KLINIKA'' 
reżyseria Jerzy Rończak 

22 i 23 grudnia, godz. 19.00 

Krzyżó~ka rozrywka 

1 

8 

7 
~tno 

przyroda inlrol~ 
6 gatorskie 

nadzorca filmai 

polski tergal 

5 

masiiwka = wsadzie 

weiWa 

13 

smarkula zawót 

9 11 15 
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Środa, 19 grudnia 

2 
6.50 Duchy pnyrody- film dok. 6.00 Piosenka na życzenie 7.00 5.45 Kropka nad i 6.00 Miłość 
7.50 Studio urody 8.00 Pro- Pokemon 7.25 Power Rangers i przeznaczenie (26)- teleno-
gram lokalny 8.30 W labiryn- (powt.) 7.50 Słoneczny patrol wela 6.45 Telesklep 7.00 Cena 
cie (48)- serial obycz. pol. 9.00 (powt.) 8.45 Podwójna akcja 2 miłości (41) - telenowela 
Doktor z alpejskiej wioski ( 41) (powt.) 9.35 Cud miłości (powt.) Alejandra zwierza się Toni o-
-serial obycz. niem. 9.45 Osad- 10.30 Po prostu miłość (100) wi ze swoich planów po~lu-
nicy - western USA 1973 -serial obycz. proc!. brazyl bienia Valerii. Octavio wi-
(72min) 11.15 Po prostu żyć Branka namawia Fausta, dzi, jakAdelina pali suknię 
11.40 Zawód weterynarz - se- żeby oddał się w ręce policji ~lubną Sandry. 
rial dok. 12.10 Świat przyrody i nie wspominał nic o tym, że 7.50 Inspektor Gadget 8.15 
- film dok. 13.00 Panorama także ona i Rose uczestniczy- Animaniacy 8.40 Łebski Har-
13.10 Ich pięcioro (139, 140) ly w przestępstwie. ry 9.05 Denis rozrabiaka 9.30 
-serial dla młodzieży USA 11.30 Adam i Ewa (powt.) Telesklep 10.30 Big Brother-

Przyjaciel Baileya, Will bie- 12.00 Czułość i kłamstwa reality show 11.15 Rozmowy 
rze fikcyjny ~lub z Holly. (powt.) 12.30 Życiowa szansa w toku 12.10 Na ratunek 
Wkrótce młodą parą zaczy- - teleturniej 13.20 Zerwane 12.40 Inspektor Gadget 13.05 
nainteresowaćsięurządimi- więzi- talk show 14.1513 po- Animaniacy 13.30 Łebski 
gracyjny. sterunek (powt.) 14.55 Power Harry 13.55 Denis rozrabiaka 

14.20 Matki, żony i kochanki Rangers (25 min) (powt.) 14.20 Beverly Hills 
.~-....,...,,..., (2Q) -serial pbycz. PQ.l. 15.20 Pokemon al 

15.40 Program lokalny · 15.40 Fundacja Po]sat 90210 (77) - seri obycz.USA 
16.00 Panorama 15.45 Iniormacje 15•15 Milionerzy (powt.) 

16.00 TVN Fakty 
16.20 ~oza pogody 16.10 S~oneczny patrol (97) 16•15 Pogoda 

' , 16.2Sk Swię1ta(wowtjna) - serial ~~~~~!:!f~1.~~ę ~ ~~!'. · ... _16.20_ Virginia (116} _ teleno-'· 
P!]l- po · po · · -r, · wela 

1655 z · d ki ( 6) która prowadzi szk,olenia z · "" . . , 

nikt nie może zro­
. decyzji wuja Stefana i 
Janeczki, którzy orzekli, 

za wcześnie na ślub. 
SnrGraa111tu Agnieszka in-

rodzinę, że chciałaby 
wyjechać do Kraka-

_ se~~ob;.c~b~ 1 
·· + _ą.~Nf,i wCł4.ototó!P .. ~i;ę;f Vl?leta ośwtadEza foh:_r-

Małżonkowie Ran i Tammy obydwoje przeprowadzają Y ~m_u,_ ze zamr~rzit'ume-
Taylorowie, zajęci karierą za- brawurową akcję ratunkową wazmć rch ~~łżenstwo. Va-
wodową, zaniedbują córkę. i udowadniają, że wodoloty są nessa godzz s z~ z Carlosem 
Kilkuletnia Kathlyn jest bo- niezbędnym wyposażeniem Al_be:to: Danzlo opuszcza 
jailiwa i prawie nie mówi. kaidej bazy ratunkowej. wtęzreme. Podczas spotkama 
Po~mierciRonstajeprzedSą- 17.00Czułośćiklamstwa (123) z _R_aąuel przypadk~wo do 
dem Ostatecznym i dopiero - serial obycz. prod. pol. nzeJ strzela. W wynzku od-
wówczas u~wiadamia sobie, 17.30 Cud miłości (167) - tele- niesianych ran kobieta umie-
jaką krzywdę wyrządził swe- nowela ra. Maximiliana przekonuje 
mu dziecku . Widząc jego 18.30 Graffiti- program public. Vanessę, że to Elena strzela-
skruchę, sędzja Othniel daje 18.45 Informacje łado Raquel. rymczasem po-
mu jeszcze jedną szansę. 19.00 Sport licja aresztuje Vanessę. Ana-

11 .45 Europa wita euro 19.05 Prognoza pogody bella o~wiadcza rodzinie fu-
. 17.50 Program lokalny 19.10 Dziki księżyc (137) -te- nquerów, że winną ~mierci 
Zycie moje - mag. pub!. 18.20 Prognoza pogody lenowela Raquel jest Vane~a .. . 
Wieczorynka 18.30 Panorama Leticiawidziduchafuaiul.Po 17.10 Ekspedycja 
Wiadomości 8 ed dzi m zdarzeniu kobif!tazaC!)I- 18.00 Rozmowy w toku- talk-
Okruchy życia: Prosto !9~~ J eae.::rat~ e~i~~~--a-zyn.,.......--~n"a ;:;dzi"'wnie się zacJww}'wllĆ. słiow 

z serca - film obycz. USA, "~ muz 20.05 Adam i Ewa ( 176) - se- 19.00 TVN Fakty 
1999Kro, rnika(84~'"D' 20.00 M,jak miłość (J4) _ se- rial ol:iycz. prod. pol. 2000 19.30 Kropka nad i ... " ......... na ·al ob 1 20.35 Graczykawie (69) - se- 19.45 Sport 

'l'ulk n ycz. po . . l k edi od 1 oda ., o u nas - magazyn '1> w Grodku . ""A, . . na om owy pr . po~. 19.50 Pog 
Monitor WwlomoSci _ pojawiasięun;,;:;;;;;:::::: Gdy w sypialni pęka. rura, 20.00 Big Brother - reality 
Sportowy flesz .~ f. Kozielski.1Jdpruil . Buta postanawia wezwat show 

do~uzasmennat~oLntrko~ersdYJd·n~ :!;m Michała dlJ Stanów:~~= specjalistę. W domu ·ni es po- 21.30 Wielka niespodziańkił 
. e C] e o y dzy . M lg . dochodzi dziewanie pojawia się atrak- Klaudiusza- program roz-

chania. Życie i twórczość · do mm~ . a ~zą zda . cyjna dziewczyna, która z rywkowy 
~arka O'Briema przy eJ wymzany n. zawodu jest hydraulikiem. Gospodarzem Wielkiej nie-
Gorąco polecam: Xiu Xiu 21·00 Panorama Umarli nie p~trzebują spodz_ianki Klaudiusza jest 

·dramat obycz.am.-chiń ., 21·20 Sport telegram pledu - komed1a krym. kucharz Klaudiusz Sevković 
1997, reż . Joan Chen, wyk. 21·25 ~o~oza ~gody prod. USA,. (90min.) 1982 . uczesinik pierwszej edycji 
Lu Lu, Lopsang (99 min) 21·30 Unia specJalna 21.30 Losowarue LOTTO ,)3ig Brother". Prowadzący 
XiuXiu mieszka wraz z rodzi- Gra pozorów - dramat 22.45 Repor~e.rzy Polsat-u wraz z ekipą filmową odwie-
cami i siostrą w Chengdu, se.ns. bryt. , 1992• (ll2 przedst~WiaJą - magazyn dza wybranych telewidzów, 
w prowincji Sichuan położo.. mm) 22 . .55 Era bJZne~u którzy telefonicznie zgłosili 
nej w środkowych Ćhinach. 0.25 Bob Hope - droga 23.00 InformacJe chęć uczestnictwa w progra-
Pewnego dnia dziewczyna do- na szczyt - mm dok. 23.15 Sport mi e i wspólnie przygotowują 
wiaduje się, że w ramach pro- 1.15 Fo_otb~, footba]J 23.25 Progn~za pogody uroczystą kolację-niespo-
gramu edukacyjnego opraco- 1.40 Dlck l Jane - kom. sens. 23.30 Puls ~llnesu . dziankę ... 
wanegoprzezMao~ngaw USA, 1977 (92 min) 23.50 Teksań~cy ra~gersł -Ie- Rodzina Soprano (15) 
CU!sach tzw. rewolucji kultu- Cz!onkowieinteli~enckie~ro- gendarm stróze prawa - serial sens . USA, wys. 
ralnej, ma na pól roku wyje- dzmy muszą zmrerzyć srę z -film ~ok. prod. USA 2001 James Gandolfini , Lorra-
chać naodludnestepy by tam poważnym problemem. Gdy (60 mm) . B Ed ' F l 
fJOmagać w doglądanfu koni. ojciec, i~nier R~chard Har- Dokumentopowiadaopowsta me race o, Ie a co, 
Poprzybyciu na miejsceXiu ~ZOS~Je~wnyzprac:J!, lejwStanachZjednoczonych ~~ha_el )lmperioli, 1999• 
Xiuzamieszkujewszalasiera- lch pozwm zycza gwaltowme w 1823 roku, eli~mej jedno-

23
_
00 
~Fakt 

zem z dobrodusznym Lao fin, się obniża . Richard wraz stce do zwalczama przestęp- Y 
prey którym młoda, piękna z żoną, fane, !"ie chcą ujawnić czo~ci, skupiające! około s~ 23.1_0 ~~~~~':mowy w toku 
~na może czuć się bez- przed obcymz swych kłopotów członków. Teksanscy stróze 

0 10 
B. B t h R d . 

precznie. Według plotek Lao finansowych.Ponamyślepasta- prawa, nazywanirangersami, · •g ro er: 0 zma 
IOSitJ t bowiem wykastrowany nawiają wstąpić r:a drogę prze- brali udział w wielu bardzo i przyjaciele 
~wrogie wojsko. Gdy mija stępstwa. Powazny z gruntu dramatycznych akcjach. Zna- 1.35 Granice - serial dok. 
pól roku, gotowa do drogi Xiu problem potraktowany jest w ni są z tego, iż często stosują 2. 05 Dom pełen pomysłów 
Xru _z niepokojem czeka na filmie z przymrużeniem oka nietypowe metody walki. - magazyn 

urzędników i dużą dozą dobrego humoru. 0.50 Muzyka na BIS 2.35 Nic straconego - progra-
Qiitoń,czenie programu 3.15 Zakończenie programu 5.00 Zakończenie programu my powtórkowe 

brytyjskiego Jo­
dy'ego - by wymienić go 
na więzionego terrorystę. 
Do pilnowania zakładnika 
IRA wyznacza młodego 
członka organizacji Fergusa. 
Nieoczekiwanie między Fer­
gusem a }odym zawiązuje 
się nić sympatii. Jody prosi 
Fergusona, by ten zaopieko­
wał się jego dziewczyną Dil. 
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Umarli nie potrzebują ... 
- kom. krym. prod. USA, 

. godz. 
Pewnej nocy na górskiej au­
tostradzie ma miejsce wypa­
dek- samochód Forresta, ge­
nialnego wynalazcy, spada 
w przepaść. Jego córka, Ju­
liet, jest przekonana, że było 
to morderstwo. Sądaniero 
przyczyn wypadku zajmuje 
się detektyw Rigby Reardon. 

Rodzina Soprano 
- serial sens. USA, 

- godz. 
Junior zostaje zwolniony 
z więzienia z powodu złego 
- zdaniem opłaconego leka­
rza - stanu zdrowia. Do cza­
su procesu musi przebywać 
w areszcie domowym. 

6.00 Teledyski 7.15 Odjazdo­
we kreskówki 9.35 Teleshop­
ping 10.10 Maria Emilia 
(57)- telenowela (powt.) 11.00 
Izabella (58) - telenowela 

Femando zatrudnia jako ko­
respondenta Pedra Vegę, mło­
dego poetę ~ciganego przez mi­
licję obywatelską . Gabriel 
daniaga się, by dziecko, któ­
rego spodziewa się Jzabelła, 
nosiło jego nazwisko. 

11.45 Teleshopping 13.20 Ma­
ria Emilia (58) - telenowela 
meksyk. 14.10 Nie z tego 
świata (powt.) 14.35 Czy bo­
isz się ciemności? . (powt.) 
15.05 Akwanauci (29) - serial 

dok. 
15.35 Odjazdowe kreskówki 
18.00 Czy boisz się ciemności? 

(77) - serial dla młodzieży 
kanad. 
Nidmiala i zalwmpleksiona 
Maggie ma niewielu przyja­
ciół. Pewnego dnia otrzymu­
je li~ od tajemniczego wiel­
biciela . Problem jednak 
w tym, że nadawca korespon­
dencji jest duchem. 

18.30 Komando Małolat (12) 
- serial krym. niem. 

19.30 Nie z tego świata (78) 
- serial kom. USA 
Donnę odwiedza Sandy, ry­
walka z czasów szkolnych. 
Dawna konkurentka- kobie­
ta sukcesu - szybko zaskar­
bia sobie przyjatń Evie, wo­
bec czego Donna jest zazdro­
sna. 

20.00 Gry umysłu - dramat 
sens. USA, 2001 , reż. Dale 
Trevi!Iion, wyk.: Jean Ca­
ro!, Angie Everłiart, Peter 
J. Lucas, James Wiłder (90 
min) 
Mary Sanders, żona znane­
go chirurga plastycznego, na­
wiązuje romans z dużo młod­
szym od siebie męiczyzną. 
Znajomo~ć ta staje się dla 
niej koszmarem, kiedy ko­
chanek nie chce pozwolić jej 
odej~ć i grozi morderstwem 
męża i córki. 

21.45 52 minuty: Zacząć 
wszystko od nowa - repor­
taż . 
Coraz więcej osób decyduje się 
na emigrację. Ludzie wy­
jeidiają ze swojej ojczyzny 
z przekonaniem, że w innym 
kraju osiągną sukces i zdobę­
dą pieniądze. Reporterzy "52 
minut", chcąc sprawdzić, jak 
wygląda iycie na obczytnie, 
pojechali ze swoimi bohatera­
mi w dwie róine strony ~wiata: 
na zachód od Francji - do ka­
nadyjskiego Quebecu oraz na 

sch6dodRumunii i Estonii. 
2.5 Osiemnaście odcieni 

szarości - thriller USA, 
1999 (95 min) 

0.30 Komando Małolat (12) 
-serial krym. niem. (powt.) 

1.25 Gry umysłu- dramat sens. 
USA, 2001 (powt.) 

3.00 Osiemnaście odcieni sza­
rości - thriller USA, 1999 
(powt.) 

4.25 Teleshopping 

przez 
szość życia pracowal 
dona Cucciego. Kiedy ten, 
zostaje skazany na dożywot­
nie więzienie, Dianni ma 
wreszcie szansę prowadzić 
normalne, spokojne życie 
u boku ukochanej kobiety: 
Nowy don jednak oskarża 
Vincenta o zdradę rodziny 
Cuccich. 

tv4 
6.00 Muzyczny VlP 6.30 Su­
per VIP 7.00 Muzyczne listy 
7.50 Hoboczaki 8.20 Alvaro 
(32) - serial obycz . braz . 
(powt.) 9.20 Łysi i Blondynki 
10.20· Liga Mistrzów - mecz 
Galruda Częstochowa - Sara­
jevo 11.20 Kojak (29) - serial 
krym. USA (powt.) 12.20 Star 
Trek: Voyager 3 (S) - serial s.f. 
USA 13.15 Obieżyświat Dr 
Witt - program podróżniczy 
13.45 Muzyczny VIP 14.20 
Hoboczaki 14.45 Muzyczne li­
sty 
15.35 M.A.S.H. (44) - serial . 
kom. USA 

Od dwóch tygodni do szpitala 
polowego nie przywieziono 
iadnego rannego. Wszystkich 
ogamia niida. Woley czas po­
stanawia wykorzystać Henry 
Blake i organizuje dla perso­
nelu comiesięczny wykład na 
temat czystruci ciała i urny­
stu, oraz walki z pokuso.mi. 

16.00 ~ L33)- serial obycz. 
b raz. 
Xistus nie zgadza się przelo­
zyć Anicie spłaty długu . 

Na szcz#cie Alvaro obiecu­
je jej swą pomoc w utrzyma­
niu stajni. rymczasem dzieci 
zgadzają się na ~lub ojca 
z Bruną. Dzięki pomocy Tyki 
odkrywają, że Horacio wysy­
ła próbki ryżu dziadka Pepe 
do badań laboratoryjnych. 

17.00 Przygody rodziny Ad­
damsów 2 (12)- serial kom. 
USA 

17.30 HOT CHAT 2001 
- program pub!. 

17.45 Dziennik 
18.00 ł.ysi i Blondynki 
19.00 Stan wyjątkowy (3} 

- serial sens. USA 
20.00 Policyjna opowieść 3: 

Superglina - filnt sens. 
hong., 1992 (92 min) 

21.50 Dziennik i Informacje 
sportowe 

22.05 INFORmator gospodar­
czy 

22.15 Łysi i Blondynki 
23.15 Rocky 4 - dramat sens. 

USA, 1985, (88 min) 
Roc/ey Balboa osiągnął jui pra­
wie wszystko. Ma pieniądze, 
sławę, rodzinę i wiemego przy­
jaciela, swego byłego rywala, 
pięściarza Apollo Creeda. Kie­
dy do USA przyjeżdża Iwan 
Drago, bokser ze Związku Ra­
dzieckiego, Apollo postanawia 
zmierzyć się z rosyjskim osił­
kiem. Niestety, pojedynek koń­
czy się tragicznie. Rosjanin 
zwycięża, a Apollo, na skutek 
odniesionych ran, umiera. 
Przygnębiony Rocky postana­
wia pomścić przyjaciela. Mimo 
sprzeciwu żony przyjmuje za­
proszenie na walkę. Zanim . 
jednak dojdzie dlJ konfrOnta­
cji, Rocky przenosi się na Sy­
berię, gdzie w surowych wa­
runkach przygotowuje się 
do walki. 

1.05 X Laski 
1.35 Muzyczne listy 
2.35 Strefa P 
3.10 Zakończenie programu 

Policyjna opowieść 
film akcji hongkong 

--~~20.0~ 
któremu Jackie 

Chan - nieznany dotąd aktor 
z Hongkongu - rozpoczął 
swoją wielką karierę w Hol­
lywood. Grany przez niego 
główny bohater ma za zada­
nie chronić byłą sekretarkę 
szefa gangu narkotykowego. 
Piękna dziewczyna jest jed­
nym ze świadków w odby­
wającym się właśnie procesie. 
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AUTO-MOTO 

0001 S .C . AUTA powypadkowe, 

zniszczone- kupię. 0606-257-181 . 

dg18600 

0001 S.C. AUTA powypadkowe kupię 

-041/344-72-96. 

dg18601 

041/343-17-57. AUTOALARMY. RATY. 

;•: 

0411344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod­

WOZIOwe (zachodnioeuropeJSkie). wym1ana 

amortyzatorów - grat1s. 

CZĘŚCI do samochodów 

japońskich , koreańskich, BMW. 

Sklep - hurtownja. 

Kielce, Pakosz 53, 361-18-56. 

za1181 

INTER CARS S.A. Dystrybucja części 

do samochodów zachodnich . Kielce, 

Słowackiego 6, 041/361-61-06, 344-23-73. 

zd871 

OPONY zimowe, felgi stalowe, łańcuchy. 

041/362-20-06. 

dg18417 

WYPOŻYCZALNIA samochodów 

-nowe. 041/34-559-62, 0502-302-462. 

zzB84 

BRAMY.NET.PL - automaty, szlabany. 

041/369--91-98, 502-58-05-43. 

KLIMATYZACJA 

WENTYLACJA 

KURTYNY POWIETRZNE 

.Aquaklim" 

Kielce, Massaiskiego 14 

041 f368-86.-00 

041/369--71-01 . 

z1921 

zd875 

KURTYNY POWIETRZNE. Hale , -

warsztaty- ogrzewanie. 041/366-46-52. 

zt906 

zd870 Słowoludu z N 1 ż K 1 
041/345-16-29. HURTOWNIA- autoczę­

ści zachodnie. BEZPŁATNA WYMIANA 

amortyzatorów. Tłumiki. Blacharka. Oświe­

tlenie. MOTOMARKET, Jagiellońska 23. 

TWOJA GAZETA CODZIENNA NA DROBNE 
JEŚLI ... 
... ogłoszenie drobne, , 
które zamieściłeś w .Słowie Ludu• . ' 

TO •.• 
... Ótrzymasz 30, 60 lub 90 % zniżki 
na dodatkową emisję 

z1887 
nie odniosło skutku ... 
... przyjdziesz z rachunkiem 

* ogłoszenia o tej samej treści 
.. w dowolnie wybranym 

041/362-00-29 

AUTONAGAZ 

do Biura Reklamy .Słowa Ludu" 
w ciągy 5 dni od ukazania ~ 

Kielce, Pakosz 53. 
się ogłoszenia 

RATY . . 

ABS- HAMULCE 

e KLOCKI 

e SZCZĘKI 
e TARCZE 

e BĘBNY 
EUROPEJSKIE, JAPOŃSKIE 

RABATY DLA WARSZTATÓW, 

SKLEPÓW. 

.INTER-MAX", 

041/34~2-52. 

z1929 

za1183 

AUTO- SZVBY. Kielce, 361-57-17. 

za1174 

AUTO RADIO Hl-FI. WiBtronic, 

366-28-49 Kielce. 

za1184 

AUTOALARf\1Y 041 34-434-79 

zt944 

AUTOSZVBY. ,.Autofenix" Kielce, Wrzo­

sowa 25, 361-61-71 . Radom, Warszawska 

115, teł./fax 333-27-00, Szewce 39 k. Kielc, 

346-52-05. 

OPONY, felgi , naprawa, renowacja felg . 

Warszawska 170, 041 /332-22-12. 

- zz881 

SKUPUJĘ wszystkie samochody 

powyżej 1990 roku . 041/34-559-62, 

0502-302-462. 

zz883 

TŁUMIKI - Bodzentyńska 13, Kielce, 

34432-76. 

dg18466 

WYPOŻYCZALNIA samochodów. 

0411369--93-36, 368-47-77,0607-319-072. 

dg18236 

WYPOŻVCZAI.NIA 

SAMOCHODÓW 

QUATTRO 

041134-64-750 

zt869 

BAWBD· 
ZAPRASZA DO HURTOWNI 

W E D l 'l n: 
BIURO: KIELCE, 25, tel. 41/368-1~72, ~23-99, fax 368-21-21 

O KIELCE, ul. GÓRNA 25, teł. 41/368-15-13 
OKIĘLCE, ul. CHAŁUBIŃSKJEGO 13, teł. 41/368-32-32 
OPJNCZÓW, ul. 3 MAJA 30, teł. 41/357-51-30 
O BUSKO ZDRÓJ, ul. waJSKA POLSKIEGO 33, teł. 411378-78-00 
OKOŃSKIE, ul. TOWAROWA 6, te/. 41/375-19-19 
O STARACHOWICE, ul. ZGODNA 48, teł. 41/274-55-00 
O WŁOSZCZOWA, ul. MLECZARSKA 11, teł. 411394-57-51 
OSKARtYSKO-KAMIENNA, ul. STOKOWA 8, te/. 41/252-30-92 
O JĘDRZEJÓW, ul. PRZEMYSŁOWA 9, te/. 41/386-35-90 

. 
BUDOWNICTWO 

0% REKLAMACJI 

drzwi: 

antywłamaniowe 

eGERDAe 

.Firm u s· 

Kielce, Paska 6. 

362-91-00. 

z1885 

041/366-19-17. Bramy- producent, 

automatyka - importer. 

. BRAMY 

e garażowe 
e przemysłowe 

e napędy 
e garaże 

Firmy SIEBAU 

Kielce, Okrzei 42 

0411343-81-21 . 

zn554 

za1171 

BRAMY na 100 lat- HORMANN 

garażowe, przemyslowe, wjazdowe, 

Drzwi przeciwpożarowe, uniwersalne. 

Kielce, Dornaszewice 17 4 F. 

0411342-84-32. 

zd863 

BRAMY auwmatvka szlabany 

Rabaty 041 366-46-52 300-33-28 

zt905 

BRAMY, napędy - produkcja . 

041/331--49-62. 

z1925 

BRAMY, ogrodzenia . 041/368-32-15. 

zt943 

OLE.:J 
.• OPAŁOWV 

.... LEKKI 
.. EKOTERM PLUS 
• Autoryzowany dystrybutor 
_. PKN ORLEN SA 

......... SławackiagD 240 
• (048) 36*115, 3li-łJ4.424 

• 36-&3-9&2, 11&01-32-40-55 

CI) 
::; 

"' "' 

przez siebie dniu. 

OGRZEWANIE hal, magazynów, warsz­

tatów- dmuchawy olejowe. 041/332-22-12, 

0602-718-057. 

zz882 

OKNA. DRZWI antywłamamowe ELMIX. 

Grunwaldzka 28 041 ,345-18-60 

zt945 

OKNA. PARAP ETY PROMOCJA 

K1elce. Wspolna 19 366-27-99 Okrze16S 

343-14-77 

zt932 

OKNA: PCV. drewn1ane. dachowe Drzw1. 

parapety, żaluzJe. rolety. PROFESJONAL­

NY MONTAZ. RATY Drokplast' K1e1ce. 

Nowa 5. 04 11361-71-90 

PANELE 

PODŁOGOWE 

BOAZERYJNE 

zd872 

PCV- ozdobne elewacyjne 

DRZWI. LISTWY. PROMOCJA. 

ARMIKO, Okrzei56, 041/344-37-45. 

za1176 

PARKIET, mozaika. kleje, lakiery. 

Kielce, Łazy '37, 0411345-44-84. 

PARKIET. 041/384-75-24. 

PRODUCENT: 

e deska podłogowa 

e boazeria 

e schody 

e parapety. 

041/254-1()...20. 

zd865 

uj683 

za1179 

WYKŁADZINY PCV. Hurtownia fabrycz­

na .LENTEX", hurt - detal - raty. Kielce. 

Chęcińska 14, 041/362-12-97. 

zd862 

Restauracja Promont 
Kielce, ul. Rynek 16 

Zaprasza 114 

Bal SJJiwestroJDJJ 
., Sali Witraila~ 

WJ/i;Jvintne menu i twóra muzy~ 
rantujq sza1f7Pańskg zaóawr-:_ 

500zfoapary. ~ 
tel 344-70-29 

12 

LOKALE 

041 /343-92-50- DOMENA- i 

mości. www.domena.kielce.pl 

041/344-98-98, PARTNER­

ści. 

90 tys. sprzeda Komfort, 

biurowe, 25- 140 m kw., 25 zł/m, 

CHEMADIN - Export -

teiJfax 366-05-93. 

DO wynajęcia 51 m kw., 

11 piętro . 0692-178-715. 

344-27-48, 0605-54-03-38. 

MIESZKANIE 87,5 m kw. 

POKÓJ do wynajęcia. Kielce, 

po 16.00. 

MEDYCYNA 

helowe. ESPERAL 

GIN_EKOLOG leczenie, zabiegi. 

06021335-083. 

GINEKOLOGIA- doświadczeni 

ści. 0607-887-732. 

Terap ia tlenowa . 041 

0604-902-150. 

VIAGRA- 0607-419--480, Kielce. 

jów. 

V IAGRA. 0481366-91-02. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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0411344-11-55 

OMEGA 

t LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

2 i 2,5-LETNIE 

t LICEUM EKONOMICZNE 

3,5-LETNIE. 

zd864 

NAUKI SITA. Rok nauki 

IIJ4•1·L,H>U. Kursy indywidualne, 

angielski, niemiecki, hiszpański, 

i, francuski. Matura, Business 

Bezpłatna prezentacja. 

zd886 

komputerowe. 041/344-32-02. 

zt896 

8758 

IERUCHOMOŚCI 

zt916 

domów - działki - ulga budo-

8955 

budowlana Piaseczna Górka 

m kw., wszystkie media, księga wie-

041/361-Q6-31, 331-76-55. 

18994 

Przemysłowe - Kielce, Skrajna 

35 złim kw. 0411345-00-22. 

PRACA 

· poszukuję zespół muzyczny. 

1-51-93,0604-410-599. 

bram i automatyki z prawem 

kat. 8 (praktyka). 602-511-239. 

8997 

·zapisy. 041/361-79-15, 

WYZSZA Szkoła Ekonom1i 1 Administra­

cji zatrudni pracown1ka biblioteki Wyma­

gane wykształcenie wyższe; znaJomast 

obsług1 komputera. Oferty przy;mu;emy 

do 29 .XII.2001r (Karczowkowska 41 

Kancelaria. 041 /345-69-19 ). 

zt949 

WYZSZA Szkoła Ekonomii i Admmistra­

CJi zatrudni lektorów o na;wyższych kwalifi­

kaqach do stud1um ;ęzykowego. Kielce . 

Karczówkawska 41 . 041 /345-69-19. 

zt951 

RÓŻNE 

GOTÓWKA Jędrzejów . 041/386-18-78. 

uj689 

POLYCZKI- 041/34-30-142. 

dg18813 

POLYCZKI bez poręczycie li ekspreso-

wo . Kielce, Piotrkowska 39a/4 , 

041/343-31-50 

kd4261 

POŻYCZKI. 041/34-07-112. 

dg18596 

PROMOCYJNE pożyczki gwiazdkowe. 

041/362-57-95. 

dg18973 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 SIATKI plastikowe, meta­

lowe, ogrodzeniowe, sto wzorćm. 

za1178 

CIĄGNtKI,I<ombajny również NEW HOL­

LAND - BIZONY, maszyny rolnicze. Tanio! 

Kredyt do 0%, MOJO-AGROMAX, Kostom­

loty 2GOb, 303-13.49. 

zd867 

DOM mieszkalny na os: Promyk, 

Busko . Wiadomość, teł. 378-45-69, 

po godz. 18. 

ub182 

FIAT Cinquecento (1998) 

- 041/343-20-26. 

dg19001 

LANOS (2000). 041/303-48-11. 

dg19002 

VW golf Ił 1,3 (1991). 11.500 zł. 

041/368-99-29. 

dg19000 

TURYSTYKA 

KULIGI • • AMAZONKA", Borków, 

317-19-92. 

nc56 

USLUGI 

041/303-16-47- TELEWilYJNE. 

dg18772 

0411331-29-83- HADES- dodatkowe 

drzwi, rćmnież stalowe, awaryjne otwiera-

nie. 

dg18763 

041/344-74-53, 331-21-43 SERWIS RTV. 

dg18293 

NR 295 

041/361-20-40. NAPRAWA telewizorów. 

Walczak. 

AOAPTACJE. doc1eplema - poddaszy, 

remonty. mstalaqe C.O . wym1ana ok1en. 

041 /369-12-49 

zd884 

ANTENY, alarmy. 0502-711-981 . 

www.strony.uti.pl 

dg18808 

BIURO Rachunkowe DELTA. 

041/369-26-04. 

dg18897 

BIURO Rachunkowe solidnie . 

0411343-14-29. 

dg18980 

CYKLINOWANIA, lakierowanie 

- 041/346-41-33. 

dg18092 

CYKLINOWANIE- 041/346-50-05. 

dg18965 

CZYSZCZENIE 

041 /331-45-56. 

CZYSZCZENIE 

-041/331-75-64. 

CZYSZCZENIE 

041/366-78-86. 

dywanów. 

bs103 

dywanów 

dg18723 

dywanów. 

dg18942 

GLAZURA- hydraulika - 041/362-53-70. 

dg18924 

HYDRAULICZNE- 041/361-54-12. 

dg18743 

HYDRAULICZNE. 041/332-39-28; 

0-502-542.{)71. 

dg18964 

LIMUlYNA .7.5 m Lincoln Town Car 

do wynajęcia na śluby, wesela, uroczysto­

ści rodzinne. 041/361-10-73,600-554-196. 

dg18993 

MALOWANIE· 041/362-53-70. 

dg18923 

MULTI-MEBLE- PRODUCENT. Kuchnie , 

szafy, biura zabudowy, cięcie, oklejanie, 

fronty MDF. TANIO - OKNA PCV. 

041/366-14-33, Długa 22. 

zn549 

NAPRAWA - AGO - pralki , lodówki. 

041/331-22-32. 

dg18605 

NAPRAWA pralek- 041 /332-37-46. 

dg18101 

NAPRAWA pralek. - 041/369-82-22. 

dg18746 

NAPRAWA pralek, lodówek, .DOMUS". 

362-23-70. 

dg18981 

NAPRAWA telewizorów- 041 /361-95-77, 

345-19-64. 

PANELE- 041/362-53-70. 

R-0-L-E-T-Y 

ANTYWŁAMANIOWE 

TEKSTYLNE 

VERTIKALE 

ALUTECHNIKA 

Paderewsk1ego 3 

04 1 /343-0 7 .{)3 

dg18988 

zt889 

ROLETY antywłamamowe. tekstylne. 

Vertikale, Diżalex. Ściegiennego 219. 

041/362-12-46. 

zt941 

VERTICALE - żaluzje - rolety - produ­

cent. 041/368-68-77. 

dg18730 

VIDEOKIELCE. 041/34-560-72, 

0602-666-510. 

dg17702 

ZATRUDNIMY do gastronomii w centrum 

Kielc. 344-85-19. 

dg18966 

żALUZJE pionowe, rolokasety, roielki 

tekstylne - produkcja, montaż. HURTOW­

NIA MATER IAŁÓW VERTIKALNYCH , 

Kielce, 344-90-84. 

zd874 

żALUZJE tanio. 041/369-86-37. 

dg18729 

ZGUBY 

ZAGINĄŁ dyplom ukończenia liceum 

medycznego w Radomiu na nazwisko 

Barbara Lis. 

mg656 

ZAGINĘŁY polisy PAK 1934553 i Pak 

1934554 PZU SA 

dg18996· 

KSEROKOPIARKI 

BIUREX, 34-44-222, 34-32-222. 

zl371 

PROMONT- SERWIS, 041/366-10-91 . 

za1175 

REGENEROWANE od 800 zł. Gwaran-

cja 36 miesięcy, serwis, 041 /366-26-27, 

wczasy gratis. 

kd5103 

ROLETY ANTYWLAM. 

ALUTECHNIKA, Paderewskiego 3, 

343.{)7.{)4. 

ztB91 

DlżALEX. 041/362-12-46,344-79-94. 

zt940 

ROLET - 041/362-03-67, Kusocińskiego 

50. 

za1177 

ROLMAX, Górna 19, 041/344-90-84. 

zd873 

BRAMY l GARAŻE 

WOLBUD. 0'41/361-66-92, 346-32-00. 

zt908 

OPRAWA OBRAZÓW 

NAJLEPIEJ! Najtaniej, Chęcińska 14. 

zt912 

" Śl;Viętokrzyska 
SpółdZielnia Mieszkaniowa 
w Kielcach; ul. Warszawska 155 

ogłas:.a konkurs ofert 
na wynajem lokalu 

b a n dl owo-usługowego 
o pow. 142 m kw. w pawilonie 
przy ul. Warszawskiej 147. 

Cena wywoławcza 
14.00 zł/m kw. 

Oferty w zamkniętych kopertach 
wraz z wpłaconym na konto PKO 

l/Kielce 10202629 · 220 - 062 - 270 - l 
wadium w wysokości 2000,00 zł 

należy składać w Spółdzielni 
w terminie do 2.1.2002. Wybór 
oferenta odbędzie się 3.1.2002 o godz. 
11.00 w siedzibie Spółdzielni 
przyul. Warszawskiej 155. 

Regulamin konkursu oraz umowa 

najmu lokalu do wglądu w Dziale 
Administracji, pak. nr l O, gdzie 
można uzyskać wszelkie informacje 

o lokalach. Informacje o lokalach 
można uzyskać również pod nr teł. 
331-42-69. 

Spółdzielni przysługuje prawo ~ 
swobodnego wyboru oferty :!l 

'ak i uznania, że konląus nie dal rezultatów, 
bez podania przyczyny oraz odwołania 

konkursu bez podania przyczyny. 

SPECJALNA OFERTA 
Telefonicznej Agencji 

Informacyjnej 
Nasze reidamy 

w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznaniu, Białymstoku i Szczecinie. 
Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet 
.,Gaata Krakowska" - Kraków 
"Dziennik Zachodni"- Katowice 
.. ~Po~~·-w~w 
.,Glos Wlelkopobkl" - Poznań 
"Gazeta Współczesna" - Białystok 
"Głos Szc:zecłńakl" - Szczecin 
oraz treść ogłoszeń drobnych 
z ostatnich trzech numerów 
.Siowa Ludu" 
poznasz dzwoniąc: boilai 

~ TELEFONICZHA 
li2i!J AGENCJA 

~~ ~77 INFORMACYJNA 
• htlp:llwww.tal.com.pl 

l 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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NSK ISKRA S.A. w Kielcach 
zatrudni pracownika na stanowisku: 

mistrz hartowni 
Wymagane kwalifikacje i umiejętności: 

e Wykształcenie wyższe techniczne (obróbka cieplna 
metali) 

e Dobra znajomość języka angielskiego 
e Doświadczenie w pracy z ko.mputerem (Windows, 

programy biurowe MS Office) 
e Elastyczność, komunikatywność 
e Umiejętność kierowania zespołem pracowników 

Oferty prosimy przesyłać na adres: 
Dział Spraw Osobowych i Płac 

NSK ISKRA S.A., 
ul. Jagiellońska 109, 25-734 Kielce 

OBWIESZCZENIE 

5253/kr 

Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym Pińczowie 
zawiadamia na podstawie art. 953 kpc 

w związku z art. 955 kpc, że w dniu 22.01.2002 r. o godz. 10-ej 
,. 1 w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego Pińczowie 

· odbędzie się: · 

DRUGA LICYTACJA 
nieruchomości położonej w miejscowości Przecławka, 

28-411 Michałów, stanowiącej własność Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej Pińczów w Upadłości, posiadającej 
założoną księgę wieczystą w Wydzi-ale Ksiąg Wiecz)rstych 
Sądu Rejonowego w Pińczowie nr KW 26675. 

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 11.300,00 zł. 
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi: 

dwie trzecie wartości oszacowania tj. kwotę: 7.534,00 zł. 149tup 

Elektryzująca Oferta Peugeot zrobi na Tobie 

piorunujące wrażenie. Zapraszamy do salonu! 

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZVĆ. 

RITA MOTDIS 
Kielce) ul. Domaszowska 52, 

Szorowarki z odsysaniem 
BRIBD 530/BAT 
niezastąpione przy: 
o czyszczeniu podstawowym 
o czyszczeniu zachowawczym 
o polerowaniu 
o krystalizacji 
różnego rodzaju podłóg. 

www .. karcher.com.pl 

PEUGEOT 
110/bs 

teJ. (0-41) ~-10, 368-12-35 (36) 
Ostrowiec -św. ul. Kilińskiego 37b, (0-41) 247-95-45 

14 

[f] KARCHER 

Czyszczenie 
jest naszym 

zadaniem. · 

e świadczen ia przewozów autobusami -
zielone szkoły, ferie, kolonie, konferencje, re 
sobotnio-niedzielna itp., 

e wynajmie pomieszczenia: biurowe, 
z regałami, wiatę - również na otwartym 
z udostępnieniem hali i usług warsztatowych, 

e równocześnie zaprasza do korzystania na miejscu 
stacj i paliw (całą dobę), myjni samoch 
sprzedaży i wulkanizacji opon, sklepu 
- także w godzinach popołudniowych . 

Zapraszamy telefonicznie i osobiście. 

Likwidator 
Przedsiębiorstwa Robót Wiertniczych i Górniczych 

w Kielcach ul. Górników Staszicawskich 18 

Przedmiotem sprzedaży jest prawo wieczystego użytkowania 
niżej wymienionych, geodezyjnie wydzielonych działek wraz z 
własności budynków i budowli znajdujących się na tych działkach : 

1. Działka nr 564/2~ o paw. 4.236 m kw., niezabudowana z 
oszacowania 137.500,00zł 

2. Działki nr 564/31 i 564/32 o łącznej powierzchni 1.01 O m J<W. 
z budynkami magazynowymi o pow. użytk. 805 m kW. z 
oszacowania 222.100,00 zł 

3. Działki nr 564133, 564134, 564135, 564/36 o łącznej 
4.791 m kw. wraz z budynkiem administracyjno-biurowym 0 

użytk. 642,80 m kw. i garażem o pow. 110 m kW. z 
oszacowania 659.300,00 zł 

4. Działka nr 564138 o pow. 5.038 m kw wraz z budynkami 
samochodowego o pow. użytk. 292,80 m kw., magazynu 
i lakierów o pow. użytk. 56,20 m kw., magazynu .gazów 
o pow. użytk. 22,60 m kw., estakady o pow. składowiska 990 111 

z ceną oszacowania 287.300,00 zł 
5. Działka nr 564123 o pow. 1.579 m kw wraz z budynkiem 
opow. użytk . 22,74mkwzcenąoszacowania80.700,00zł . 

6. Działka nr 564122 o pow. 2.468 m kw.; niezabudowana z 
oszacowania 126.200,00 zł 

7. tJdział w prawie wieczystego użytkowania gruntu działki nr 
wraz z prawem odrębnej własności lokalu użytkowego 
opow.użytk.124,30mkw.zcenąoszacowania . 

Zainteresowani nabyciem wYszCZególnionych działek proszelll 
o złożenie oferty wstępnej na adres -Kancelaria Prawna 
25-363 Kielce, ul. Wesoła 51 /328 w terminie do 9 stycznia 

Oferta wstępna winna zawierać: dokładne dane oferenta:. 
określenie przedmiotu oferty z oferowaną ceną nie niższą niZ 2f3 
oszacowania. 

O dalszym trybie postępowania, zainteresowani zostaną_ ie 
owani pisemnie. Bliższe informacje można uzyskać telefonJCZf1 
nr telefonu 34-07- 122 . 

SŁOWO LUDU 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Sport 

Ostatni tydzień 50 Plebiscytu "Słowa Ludu" 

ocne kobiece -lobby 
3.475 kuponów otrzymaliśmy wczoraj 
od naszych czytelników. Sam Paweł 
Prędola przysłał ich blisko 300. 

Paweł Prędota z Górek 
Szczukowskich na wszystkich 
swoich kuponach wymienia tylko 
kobiety. Izabela Ouda, Krystyna 
Wasiuk, Ewa Stachera, Kamila 
Porczyk, Barbara Krzywda, itd. 
. Musimy docenić trud naszych 
sportsmenek. One, oprócz tego, że 
ciężko trenują, prowadzą normal­
ne rodziny, firmy. Bycie sportsmen­
ką jest trudniejsze niż sportowca 
-uważa p. Paweł. 

W innych kuponach głosowa­
także na sportsmenki. Tadeusz 

ki ulokował na pierwszym 
Barbarę Krzywdę. Piotr 

Kopacz oddaje swoje głosy na Mcil-

winę Tłuczkiewicz. Wraz z akro­
batką Tęczy punkty dostaje jej ko­
lega- Aleksander Kopański, na któ­
rego głosują Grażyn~ Wiliń.ska -
Kopańska, Krzysztof Swiąder i Je-
rzy Kopański. · 

Jaka będzie ostateczna kolej­
ność dziesiątki? Przekonamy się 
na tradycyjnym Balu Mistrzów 
Sportu, który odbędzie się w ho­
telu "Łysogóry". Na balu będzie 
można wygrać weekendowy pobyt 
w apartamencie, zagraniczne i kra­
jowe wycieczki, romantyczną ko­
lację we dwoje, wyjazdy do najlep­
szych w kraju hoteli, weekend 
w "Raju" . Polecamy też aukcję au­
tografów najlepszych na świecie 
sportowców- na zdjęciach, plaka­
tach i koszulkach- oraz najróżniej­
sze konkursy. Znakolni tą muzykę 
zapewni zespół Gratis, a wykwint-

ne dania - kuchnia hotelu "Łyso­
góry". 

Zaproszenia można zama­
wiać w redakcji sportowej " Słowa 
Ludu" (teł. 36-36-298} i w Kielec­
kim Klubie Karate Kyokushin (teł. 
361-38-02). W cenie dwuosobowe­
go zaproszenia (600 zł) mieści się 
także hotelowy pokój. 

Sponsorami tegorocznego 
plebiscytu są: Cersarrit SA, ZETO, 
Suprimex, HAWED, ZOTOR, Je­
zierski, Formas ter, "Leśny Dwór", 
Wojtrans, DORA, Elęktropol, Por­
celanosa, Kolporter, Zagiel, Janart, 
Piasecki Hurt i Detal, Olimpijczyk 
oraz Zarząd Okręgu PZM. 

(mac) 

Słowoludu 
Pod honorowym patronatem wo­

jewody świętokrzyskiego, marszalka 
województwa i prezydenta Kielc 

50 Plebiscyt "SL" 
NAJPOPULARNIEJSI 

SPORTOWCY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
! .................................................................................... . 
2 ...............•..................................................................... 
3 .................................................................................... . 
4 .. ; ...•...•......•...................•....••...•............•........................ 
5 .................................................................................... . 
6 .................................................................................... . 
1 ............. : ...................................................................... . 

8 .. ~·················································································· 
9 .................................................................................... . 
10 .................................................................................... . 

Imię i nazwisko ................................................. . 

Adres .............................................................. . 

25-363 KIELCE, UL. WESOŁA 47 !49 

ala szczypiorniaka w lidze miasta siatkarzy • 

. . tcen;ng. N;e uczestniczyłem w Tylko MKS Klelee 
W najbliźsą sobotę (22 nim, ale kondycję mam świetną -
bm.} w hali ZOOSiR przy zapewnia Sobura. Ostatnio gra-
ul. Krakowskiej odbędzie łem w piłkę nożną. Sześć meczów 
się trzecia już Gala po ... pięć minut. Niektórzy już fi-
szczypiorniaka. kali koziołki, a ja się trzymałem. 

Gł~wnym punktem imprezy 
, ]ak zwykle, mecz aktual­
rużyny Kolportera Lider 
~byłymi graczami kielec­

druzyny. - Mamy już zapew-
udział Roberta Nowakow­
~leksandra Czernysza, 

1 Krzysztofa Paluchów, 
Jurasika - informuje 

~d~czak, pomysłodawca 
~aJWiększą gwiazdą będzie 

Tłuczyński , trener !ide­
. Bundesligi - Lem-

sumie trener gwiazd będzie 
dyspozycji ponad 20 za-

Zapewniam, że drużyna, którą 
poprowadzę, wygra w sobotę. 

Innego zdania jest prezes Kol- . 
portera LM, Bogdan Kusek. - Już 
w ostatnim meczu pokazaliśmy 
władzyjej miejsce w szeregu (spon­
sorzy wygrali przed rokiem 13:9}. 
Wygramy i tym razem. U nas nic się 

. nie zmieniło. W dalszym ciągu li­
czymy na twardą grę w defensywie 
Berta Servaasa, na kontry Roberta 
Kołomańskiego i Marka Bilskiego. 
Nie ukrywam, że chciałbym, aby 
w drużynie wystąpili prezesi Kol­
portera SA - Krzysztof Klicki, Wie­
sław Tkaczuk i Grzegorz Fibakie­
wicz, którzy są doskonałymi futbo­
listami, ale swoich umiejętności 
w szczypiorniaku jeszcze nie zapre­
zentowali ... 

Dodajmy, że cały dochód 
z imprezy przekazany zostanie 
na potrzeby Wojewódzkiego Szpi­
tala Dziecięcego w Kielcach. 

Bilety w cenie S zł są do na­
bycia w sekretariacie klubu, przy 
ul. Krakowskiej 73. 

. (mac) 

Coraz ciekawsza staje się 
rywalizacja w lidze 
miasta siatkarzy. 

Po ostatnich spotkaniach 
w klasie A jedynym zespołem, któ­
ry nie poniósł jeszcze porażki jest 
MKS Kielce, jednak rozegrał on 
dopiero trzy mecze. Stało się tak 
za sprawą nieoczekiwanej przegra­
nej liderującej drużyny Hektora 
z Wyższą Szkołą Ubezpieczeń. 

- W ostatniej kolejce najbar- · 
dziej emocjonujący był mecz po­
I!liędzy drużynami Folitechniki 
Swięt9krzyskiej oraz Vega/ Akade­
mia Swiętokrzyska . Choć roz­
strzygnął się w czterech setach to 
walka była bardzo zacięta, a stu­
denci obu uczelni zaprezentowali 
sporo udanych zagrań- powiedział 
nam organizator ligi Jan Mitek 
z ogniska TKKF NSK Iskra. 

Bardzo ciekawa jest sytuacja 
w klasie B, w której zespoły TP 
S.A., Iskry i Debeściaków mają 
na swoim koncie komplet zwycięstw. 

Klasa A 
Paga-Wyższa Szkoła Ubezpie­

czeń 2:3, Hektor-Abbot Skąrżysko 
- WSU 0:3, Folitechnika Swięto-

krzyska - Vega/ Akademia Święto­
krzyska 1:3, Exbud- Leśnik Za­
gnańsk 1:3. Megz zaległy: WSU 
-Vega Akademia Swiętokrzyska 3:0 
1. Hektor 5 9 12- 4 
2. Politechnika 5 8 11- 9 
3. wsu 4 7 10- 5 
4. MKS Kielce 3 6 9- 4 
5. Vega/AŚ 4 6 6- 9 
&.leśnik 5 6 6-13 
7. Paga 4 5 8- 9 
8. Exbud 4 4 3-12 

Klasa B 
Sitograj e- KPRD 3:1, Ćinińsk 

- Hydrogeotechnika 3:0, Debeścia­
ki-ZET03:1, PIP-Iskra 1:3, Tele­
komunikacja Polska SA. - Gimna­
zjum Masłów 3:0, Ćmińsk-TP SA. 
1:3, Hydrogeotechnika- KPRD 3:0, 
Debeściaki - Masłów 3:2, Iskra 
- ZETO 3:1, PIP- Sitograje 3:2. 
1. TP SA 6 12 18- 1 
2.1skra 6 12 18- 2 
3. Debeściaki 6 12 18- 5 
4. Sitograje 5 7 10-10 
5. Ćmińsk 5 7 9-11 
6. Zeto 5 7 8-11 
7.Hydrogeo. 6 7 3-15 
8. PIP 6 7 4-17 
9. Masłów 4 5 7- 9 
10. KPRD 5 5 1-15 

(d} 

Z RÓŻNYCH\AREN 
\ 
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Rodzeństwo na medal 
Maria i Marcin Szymań­

scy (AZS Folitechnika Kiel­
ce) stanęli na podium Mi­
strzostw Polski juniorów 
do 18 lat w szachach błyska­
wicznych. Marysia zwycięży­
ła w rywalizacji szachistek, zaś 
Marcin wywalczył srebrny 
medal. ~ 

Akrobaci w Gorzycach 
, W V turnieju akrobaty­

ki sportowej dzieci w Go­
rzycach, dobrze spisali się 
reprezentanci Piramidy/Po­
ligrafia . SA. Trójka Magda 
Dybka/Justyna Wychowa­
niec/ Adrianna Szumska 
była trzecia w klasie III, na­
tomiastw klasie młodzieżo­
wej zwyciężyła dwójka Ewa 
Magruk/Sylwia Łyżwa oraz 
drugie lokaty w skokach wy-

~ walczyli Agnieszka Marczak 
i'PiotrKopacz. 

-· Pod siatką liiligi 
Odbyły się kolejne tur­

nieje siatkówki o mistrzostwo 
III ligi. Padły w nich nastę­
pujące rozstrzygnięcia: ko­
f?iety: AZS ·Politechnika 

• Swiętokrzyska Mitex Kielce 
- MKS Końskie 3:0, AZS 
WSBiP II Ostrowiec - MKS 
Końskie 3:2, AZS WSBiP II 

' -AZS PŚ Mitex 3:1.Wtabeli 
prowadzi AZS WSBiP II - 8 
zwyc. przed AZS PŚ Mitex -

_, 3 i MKS Końskie - 1; męz­
.., .. czyźni: MKS Kielce- AKS 
~·· Busko 3:2, AKS Busko - S ta-

~ kolo Staszów 3:0, MKSKiel­
ce - Stakoio 3:0. W tabeli na 
.czele AKS - s.··przed ' MKS 
Kielce- 4 i Stakolo- O. 
'$'' 

ii -?'%' -~-."- f< 

~zie:evczęti opią _ 
' •·. Zwycięst\v~m drużyny 

. Ginmaijuro ·. 3 Promnik 
' (opiekun ZbigniewPłaneta), 
zakończyLsię finał woje­
wódzki w pilce nożnej 
dziewcząt ze szkół gimna­

." 'zjałnych. Na kolejnyth miej­

., scach sklasyfikowaną Gim-
,llazjum 16 Kielce, · Gimna­
Ź}Um 3 Kielce oraz -Gimna­
zjum 1· Kielce: Najlepsz}imi# 
zawodp:iczkami turnieju 
były: Paulina Kobiec {Prom, 
nik), Karolina Lech (G. 16 , · 
Kie~ce) i Judyta Gibalska (G. 
3 Kielce), najlepszą bramkar­
ką- Karolina Adamczyk (G. 
1 Kielce), zaś najskuteczniej­
sza okazała się Agnieszka 
Wąsowicz (Promnik) 

(d) 

KONKURS RADIA TAXI 
tr33111 11 
~~~~J) 
szukaj na ~ 
www.twojeauto.com.pl 
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INTEM Kielczanie walczą o miejsce w siódemce 

Sypniewski w Wiśle 
Piłkarz Igor Sypmewski 

podpisał we wtorek w godzi­
nach popołudniowych cztero­
letni kontrakt z Wisłą Kraków. 
Będzie to spore wzmocnienie 
drużyny mistrza Polski. 

Zapracowana kadra 

Śląsk- US d'lvry 
Francuska drużyna US 

d'Ivry Handball będzie prze­
ciwniki~m piłkarzy ręcz ­
nych S ląska Wrocław 
w ćwierćfinale rozgrywek 
Challenge Cup. Pierwszy 
mecz wrocławianie zagrają 
u siebie 23 lub 24 lutego 
2002 roku , a rewanż we Fran­
cji tydzień później . 

Skutecznylverson 
Allen Iverson zdobył 37 

punktów, przyczyniając się 
do dziesiątego zwycięstwa 
koszykarzy Philadelphia 
76ers w sezonie ligi NBA. W 
poniedziałek pokonali w 
swojej hali Boston Celtics 
99:83.. 

Laur Capriali 
Amerykańska tenisistka 

Jennifer Capriati, która w tym 
sezonie wygrała dwa wiel ­
koszlemowe turnfeje Austra­
lian Open i Roland Garros , 
została najlepszą sportsmen­
ką roku w plebiscycie agen­
cji prasowej Reutersa. Ca­
priati, która zakończyła se­
zon na drugiej pozycji w ran­
kingu WTA Tour, otrzymała 
61 punktów na 120 możli­
wych. (PAP) 

W Spale przebywa 
reprezentacja Polski 
w piłce ręcznej, która 
rozpoczęła właśnie 

przygotowania do Mistrzostw Europy, 
które na przełomie stycznia i lutego 
2002 odbędą się w Szwecji. 

nener kadry, Bogdan Zającz­
kowski, nie ukrywa, że przed jego 
podopiecznymi bardzo ciężka pra­
ca. 

- Mam 20 zawodników. Wczo­
raj dotarł do nas Robert Lis, który 
grał w sobotę mecz ligowy we Fran­
cji. Pracujemy ciężko nad elemen­
t ami taktyczno-motorycznymi 
-mówi Zajączkowski . 

Problemów chyba pan u 
nie brakuje? 

- Z drużyny, która WJ'Valczy­
ła awans do finałów w SzweCji, bra­
kuje Piotra Przyheckiego i Darnia­
na Wleklru<a . Obaj są kontuzjowa­
ni i nie ma najmniejszych szans, 
by zdążyli się wykurować i osią­
gnąć pewien poziom formy. 

Na uraz narzekał także Jacek 
Będzikowski ... 

- Zastanawiam się właśnie 
nad tym, co zrobić z Jackiem. Jego 
obecność wzmocnilaby siłę roze­
grania. Niestety, Jacek też ma kon­
tuzję i wyleczony zostanie dopie­
ro w połowie stycznia. Tuż przed 
zawodami. Nie wiem doprawdy co 
zrobić z tym fantem. 

Ma pan wśród zawodników 
trzech reprezentantów Kolporte­
ra Lider Market. Co z nimi? 

...... ~ ME•U IIII /#REZEIIT 
EJ .. E: .. 11< .. ~~ K IELCE, OLŚZEWSKIEGO 9 

:E TEL. 34 501 72 , T EL./FAX 34 548 7 5 

Czy Filip Kliszczyk (z piłką ) pojedzie na Mistrzostwa Europy do Szwecji? 

-Wszyscy walczą ostro o miej­
sce w podstawowej siódemce. Ra­
fał Bemacki ma aż trzech rywali. 
Podobnie z Radosławem Wasia­
kiero na kole. Filipa Kliszczyka, 
przy nieobecności Wleklaka, Przy­
heckiego i ewentualnie Będzikow­
skiego będę brał na pierwszego 
rozgrywającego. W Kliszczyku 
drzemią wielkie, niewykorzystane 
rezerwy. Kto wie, może właśnie 
w Szwecji rozbłyśnie jego talent? 

Do finałowej rozgrywki po­
został jeszcze ponad miesiąc. Jak 
kadra go przepracuje? 

-Do niedzieli jesteśmy. w Siei­
pi. Potem spotykamy się w Zorach, 
gdzie 28 bm. zagramy pierwsze 
z trzech spotkań z Islandią. 29 bm. 

i 30 spotkamy się w kolejnych po­
jedynkach z reprezentacją wyspy 
gejzerów, w Płocku i Warszawie. 

Potem bale sylwestrowe i... 
- Wyjazd na turniej do Fran­

cji, gdzie dwukrotnie zmierzymy 
się z mistrzami świata oraz Japo­
nią. W połowie stycznia czeka nas 
kolejny turniej. W Hiszpanii za­
gramy z Tunezją, Rosją i gospoda­
rzami. Potem już Szwecja. 

Jakie miejsce w ME usatys­
fakcjonuje pana i zawodników? 

- Plan minimum zakłada wyj­
ście z grupy. Maksimum - zdoby­
cie piątego miejsca, które pozwoli 
nam awansować do Mistrzostw 
Świata bez baraży, . 

MACIEJ CENDER 

Małysz 
trenował 
w Zakopane 
We wtorek kadra polskich 
narciarskich wraz z Adamem 
Małyszem trenowała na Dużej 
w Zakopanem. 

Po treningu ogłoszono 
reprezentacji Polski na 
konkursy w Pucharze 
re odbędą się w piątek 
włoskiej miejscowości 

Trener Apoloniusz Tajner 
powiadał, że do L..aJ'-vvcu 

zabierze Adama Małysza, 
jest w wysokiej formie i 
ćwiczyć, powinien trochę 
cząć . Stało się jednak · 
Adam Małysz pojawił się 
z kadrą naszych skoczków 

. Giewontem i trenował 

··-··-,~·- si·edem 

jednak przyjedzie ~v•<..<U-uvc>u< 
i trochę potrenuje na Dużej 
ni, na której w tym sezonie 
mało skakał- powiedział dru~ 
ner naszej reprezentacji Piotr 
jas. 

A oto skład p9lskiej 
zentacji na Puchar S wiata w 
dazzo: Adam' Małysz , 
Tajner, Łukasz Kruczek, 
Mateja i Wojciech · 

Tych dwóch v""""uu'"' 
towało w nnr\r?f•rl 

Świata w 
Tajner uznał, że są w ~""'"' 11""' 
zycji i muszą UV'UQI.n.V VV 

Wać. płatego nie ntYIPf'lh::łll 

char Swiata. W ubiegłym 
trenowali w Zakopanem z 
Fijasem. 

- Po zakopiańskich 
gach Mateja i Skupień są 
szej formie, ale to nie jest 
szczyt ich możliwości -
Piotr Fijas. -Liczę, że w 
nie zawiodą i przynajmniej 
z nich wejdzie do pierwszej 
dziestki. 

P9lacy lecą w środę na 
char Swiata samolotem. 
Piotr Fijas pojedzie do 
autem, do którego weźmie 
Nasi skoczkowie wracać 
machodami tuż po 
konkursie skoków. Będą się 
szyć , by zdążyć na wigilię do 
mów. 

Adam Małysz i jego 
będą mieli krótką 
teczną . Kilku ka 
weźmie udział w drugi 
w konkursie skoków w 
nem. Będą to mistrzostwa . 
tatrzańskiego. A 28 gru~a 
reprezentanci (skład m_e 
jeszcze ustalony) udadzą się 
niej Czterech Skoczni . 
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